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Zniesien ie  osaczonych bolszewików pod Sewastopolem
Bohaterstwo ochotników flamandzkich

Z KWATERY GŁÓWNEJ FÜH
RER A, dnia 5. 3. — Naczelna Ko
menda Niemieckich Sił Zbrojnych 
komunikuje w środę, dnia 4 marca:

Na frondę okrążającym Sewasto
pol zostały sowieckie siły zbrojne w 
czasie próby przełamania pozycji 
niemieckich osaczone i  zniszczone. 
Wśród krwawych s tra t nieprzyjacie
la, wzięto do niewoli 940 jeńców 
oraz zdobyto 16 czołgów, jak rów
nież większą ilość karabinów maszy
nowych i granatników. W rejonie 
Dońca ponawiał nieprzyjaciel swe 
darem ne atald. W kontrataku, prze
prowadzonym we wzorowej współ
pracy strzelców górskich, oddziałów 
pancernych i lotnictwa, rozbito je
den korpus kawalerii nieprzyjaciel
skiej. Nasze czołgi w targnęły w od
działy cofającego się nieprzyjaciela 
i zadały mu ciężkie stra ty . W róż
nych miejscach środkowego i północ
nego odcinka frontu ataki przepro
wadzone przez nieprzyjaciela pozo
stały  bez skutku. W czasie przepro
wadzonego własnego ataku lokalnego 
nieprzyjaciel został wyparty ze swo
ich pozycji. Flamandzki legion SS. 
zdobył w zaciętych walkach wręcz 
25 nieprzyjacielskich bunkrów. W 
dniu 2 i 3 marca nieprzyjaciel s tra 
cił ogółem na froncie wschodnim 75 
czołgów.

W czasie potyczki pomiędzy nie
mieckimi poławiaczami min i  bry
tyjskim i łodziami pościgowymi w 
Kanale uszkodzono szeregiem cel
nych pocisków jedną nieprzyjaciel
ską łódź pościgową.

W Afryce Północnej niemieckie 
samoloty bojowe zaatakowały w no
cy na 3 marca urządzenia lotniska 
pustynnego w El Kabrit nad Kana
łem Sueskim, na południe od wiel
kiego Jeziora Gorzkiego. Wybuchły 
wielkie pożary i  silne eksplozje w 
halach, magazynach materiałów pęd
nych i innych urządzeniach lotniska. 
Większa ilość samolotów nieprzyja
cielskich została zniszczona na ziemi. 
W  ciągu ostatniej nocy obrzucono 
bombami obiekty wojskowe portu 
Aleksandrii.

Nieprzyjaciel dokonał w ciągu o- 
statnicj nocy nalotu na Zatokę Nie
miecką i stracił 1 b. * ¡bowiec. Dalsze 
ataki bombowców brytyjskich skiero
wane były na obszar Wielkiego P a
ryża. Cywilna ludność francuska po
niosła znaczne s tra ty  w zabitych i 
rannych.

BERLIN, 5. 3. — Punkt ciężkości 
walk na froncie wschodnim przeniósł 
się od kilku dni na odcinek południo
wy, jak  to wynika z wczorajszego 
komunikatu Naczelnej Komendy N ie
mieckich Sił Zbrojnych, który na sa
mym wstępie zawiera zdanie o odbi
ciu zażartych ataków na Krymie i 
W rejonie donieckim. O walkach na 
półwyspie i nad Dońcem donoszono 
już przed dwoma dniami. Utwierdza
ją  one w przekonaniu, że dowództwo 
sowieckie próbuje widocznie na tym  
odcinku frontu wschodniego w osta
tnim  momencie wszelkimi sposobami 
wyv»alc?yć decydujące rozstrzygnię
c ie , które jednak w rezultacie czeka 
ten sam los, co wszystkie inne ataid 
w czasie bojów w okresie zimowym. 
Rozbiją się one o niezłomny i zwarty 
odpór niemiecki.

Z rozmiarów operacji sowieckich 
wynika, żte rzucili oni po raz ostatni 
V bój na całym froncie swe wojska

z uwagi na zbliżającą się odwilż. So
wiety idą obecnie do ataku nie tylko 
przy udziale liczebnie nadzwyczaj
nych sił, lecz także przy współakcji 
oddziałów pancernych. Obecne ope
racje są więc ciągiem dalszym owych 
masowych ataków sowieckich, które 
i wówczas nie zdołały zachwiać fron
tem obronnym niemieckim i sojusz
niczych wojsk. Dowództwo sowieckie 
zdaje sobie sprawę, że nadarza się 
ostatnia możliwość (początek m ar
ca!) do podjęcia własnej inicjatyw}’,

zanim naczelne dowództwo niemie
ckich sił zbrojnych przez wznowie
nie na całym froncie operacji ofen
sywnych nada nowe oblicze sytuacji.

Warunki atmosferyczne tak  na 
Krymie, jak w Zagłębiu Donieckim 
są tego rodzaju, że liczyć się należy 
wkrótce ze zmianą pogody, sprzyja
jącej ofensywie niemieckiej. Waż
nym jest w tych walkach fakt, że 
również w obecnej fazie ciężkich 
walk dowództwo niemieckie ani na 
chwilę nie wypuściło z rąk  kierow

nictwa armii. Atakujący masowo bol
szewicy ponieśli, według ostatnich 
komunikatów, nie tylko nadzwyczaj 
wielkie s tra ty  w ludziach i w m ate
riale, lecz nie zdołali wpłynąć na bieg 
akcji m ilitarnej, ustalony dla połu
dniowego odcinka przez dowództwo 
niemieckie. Nie uda się im ani osią
gnąć zamierzanego rezultatu  swych 
operacji, ani w czymkolwiek naru
szyć dyspozycje niemieckie w związ
ku z dalszym przebiegiem operacji 
na froncie wschodnim.

Włoskie łodzie podwodne u wybrzeży Ameryki
RZYM, 5. 3. — Angielskie jedno

stki zmotoryzowane, którym udało 
się przeniknąć do Libii południowej, 
zostały przez oddziały włoskich gar
nizonów pustyni Sahary zaskoczone 
i  zmuszone do odwrotu. Angielskie 
oddziały zmotoryzowane poniosły 
znaczne s tra ty  w m ateriale ludz
kim i w wozach bojowych. Lotnictwo 
włoskie mimo niesprzyjających wa
runków atmosferycznych brało w tej 
akcji czynny udział, rozpraszając od
działy brytyjskie. Lotnictwo niemiec-

T u rc ja  na s t r a f y  
s w yc h  p r a w  m o rskic h

RZYM, 5. 3. — Pism a tureckie 
publikują protesty przeciw zamie
szczonemu w „Prawdzie" artykułowi 
o cieśninach morskich. Turcja — 
podkreśla prasa turecka — nigdy 
nie zgodzi się na to, aby kwestiono
waną była jej suwerenność nad 
cieśninami. W ersje takie puszcza się 
w świat, by wywrzeć presję na T u r
cji i zmusić ją  do zmiany jej poli
tyki neutralności. Je s t to  próba rów
nie bezcelowa, jak  naiwna.

kie ł włoskie dokonało w okręgu To- 
bruku systematycznych nalotów, ni
szcząc obiekty wojskowe. Trzy ma
szyny typu Curtis zostały w tym 
czasie zestrzelone. Czwarty samolot 
tego aamego typu został zestrzelony 
przez artylerię przeciwlotniczą. Na 
wyspę Maltę dokonano ponownych 
nalotów. Na krążowniki znajdujące 
się w porcie La Valetta zrzucono 
bomby, a  słupy ognia i  dymu świad

czyły o celności pocisków. Angiel
skie lotnictwo bombardovalo Benga
li. W czasie nalotu angielskiego nie 
zanotowano większych : *irat. Trzej 
tubylcy zostali zranieni. W trakcie 
nalotu dokonanego na Palermo było 
6 zabitych i  98 lekko rannych. Wło
skie lodzie podwodne operujące 
wzdłuż wybrzeży Stanów Zjednoczo
nych zatopiły łącznie 27,224 ton.

G e n e ra l W a v e ll 
opuścił ju ż  J a w ę

TOKIO, 6. 8. — Rząd holenderska-
wschodnio-indyjski opuścił stolic* 
Batawii. Generał Wavell odleciał ■ 
Jawy do Indii. Naczelne dowództw» 
na południowo-zachodni Pacyfik zo
stało zwinięte. Rząd holenderski w 
Londynie przy pomocy tak zwanego 
m inistra kolonii podał do wiadomo
ści, że sytuacja na Jawie jest bez
nadziejna, o ile nie nadejdą w krót
kim czasie posiłki. W Bnrmie całe 
oddziały Burmańczykćw przeszły na 
stronę japońską.

N a g ła  śm ierć 
znanego d zie n n ik a rza

BERN, 6 . 3. — Z Londynu dono
szą o śmierci Jam esa Luisa Garvina. 
Garvin był jednym z najbardziej 
znanych dziennikarzy, a od roku 
1903 wydawcą pisma „Observer“. Po
za współpracą w tym wydawnictwie 
niedzielnym trudnił się on również 
pracą literacką. Ostatnio opubliko
wał biografię Józefa C  am berlaina, 
której trzy tomy już się ukazały, 
całość jednak nie została jeszcze u- 
kończona. W czasie obecnej wojny 
był Garvin zwolennikiem polityki zde
cydowanej, a przede wszystkim wal
czył o wzmocnienie lotnictwa.

N o w a  p a ń s tw o w a  
p o ży c zk a  w  F in la n d ii

HELSINKI, 5. 3. — Rozpoczęła 
się tu  subskrypcja nowej fińskiej po
życzki państwowej w sumie dwóch 
miliardów marek fińskich. Już w 
pierwszym dniu subskrybowano 224 
milionów marek fińskich.

Klęska floty alianckiej na wodach h a w a js k ic h
Prasa japońska triumfuje!

TOKIO, 5. 8. — Poranne wydania 
dzienników z radością przynoszą wia
domość o zwycięstwach morskich flo
ty  japońskiej w okolicy Surabaja 
tudzież Batawii. ,Ja p a n  Times and 
Advertiser“ donosi: „Wspomniane
bitwy morskie posiadają olbrzymie 
znaczenie, ponieważ oznaczają likwi
d ac ję , jednostek floty amerykańskiej, 
brytyjskiej, holenderskiej, austra lij
skiej i nowozelandzkiej, rzuconych do 
akcji przeciw Japon ii Dziennik wspo-

mina, te  s tra ty  własne są niesły
chanie drobne. „ Na specjalną uwa
gę zasługuje fakt, iż eddziały japoń
skie niemal bezpośrednio po tych 
walkach były w stanie wysadzić na 
ląd wyspy Jawy znaczne ilości woj
ska.“ Dziennik „Niczi Niczi Szim
bun“ piszes „Aczkolwiek nie było 
człowieka, który by wątpił w możli
wość powodzenia Japończyków przy 
wysadzaniu oddziałów wojskowych 
na wyspie Jawie, to jednak w świe-
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eie wiadomość ta  wywołała prawdzi
wą niespodziankę wobec pośpiechu, 
i  jakim Japończycy przeprowadzili 
odnośne operacje“.

P rze d  o fe n syw ę  
na H u rm ę  C e n tra ln ą

SZANGHAJ, 5. 8. — Panujący
od mniej więcej dwóch tygodni za
stój działań bojowych na froncie 
burmańskim wykorzystują odnośne 
koła armii japońskiej celem ukończe
nia przygotowań do rozpoczęcia dru
giego etapu ofensywy japońskiej 
•przeciwko Burmie. Pierwszy etap po
legał na zajęciu południowych obsza
rów, ciągnących się na przestrzeni 
mniej więcej tysiąca kilometrów, 
które tworzyły bramę wpadową do 
Syjamu i na Półwyse” Malajski. Po 
zażegnaniu tego niebezpieczeństwa 
przystąpiono do akcji przeciwko Bur
mie centralnej.

O s ta tn ie  w y s iłk i 
, -  obronne

TOKIO, 5. 8 . — Wojenny kore
spondent dziennika „Asahi Szimbun” 
donosi z frontu burmańskiego, że 
rząd Czungkingu skoncentrował prze
szło 5 dywizyj w okolicy Mandalay 
i Lashio na granicy burmańsko-chlń- 
skiej, celem dokonania ostatniej pró
by obrony ważne,) te j arterii komuni
kacyjnej, jaką jest szosa burmańska. 
Na innych odcinku w pobliżu granicy 
i w Mandalay skoncentrowano 20.000 
ochotników armii czun.ękińskiej w o- 
kolicy Lashio, zaś około 3 dywizje na 
innych odcinkach pogranicznych. J a 
pońskie siły bojowe nie zetknęły się 
dotąd z tym i oddziałami.
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WYWIADOWCY NIEMIECCY WRACAJĄ Z REKONESANSU NA FRONCIE BOLSZEWICKIM

Angielski bom bow i«  s fa d ł koto G ibraltaru, 
p rjy  c iy  jeden rjtonck  rulon! rgtn-.it.

W kładki bankowe w Anglii rmniejsxyty 
ii« w  ostatnim  m iesiącu o 3 aiilieo».
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B u d o w a n ie  z a m k ó w  n a  lo d z ie
Anglia stawia na konia, który kuleje

BERLIN , 5. 3. — Tuż po komunika- w iety) liczne jeszcze trudności do po
cie Głównej Komendy wojsk niemiec- konania. N ieprzyjaciel nie je s t jesz- 
kich, w którym  podany był bilans cze pobity. Je s t on silny. Potrzeba
bezowocnych prób sowieckich rozbi
cia frontu niemieckiego, połączonych 
z ogromnymi ofiarami w ludziach i 
sprzęcie, wystąpił Stalin z własnym

więc dostaw y na fron t coraz to  no
wych żołnierzy, czołgów, samolotów, 
dział, karabinów  i am unicji“ . Cel 
szczerości jasny. Chodzi o dopingowa-

naświetleniem  sytuacji, korzystając nie A nglii i  Am eryki. Orędzie więc 
ł  okazji rocznicy utw orzenia arm ii 
sowieckiej. Ponieważ zaś S talin  z 
Churchillem  są zbyt czule zbratam , 
nic tedy dziwnego, że enuncjacje 
czerwonego dyk ta to ra  są u ję te  w u- 
ta r te  form y propagandy angielskiej.
Celem orędzia stalinowskiego było 
przedstaw ienie w czarujących sło
wach obrazu „zwycięstw“ sowieckich d - p d - t  t-k t r  o  x t  • a
przy jednoczesnym wyznaniu, że coś ™ IN ' f '  S;  “  , N a jednym
* tą  zimową ofensyw ą sowiecką po- ’  £.ront.u wschodniego do
szło nie tęgo. Główną troską wodza ' f ta ł slęJ lo. mew? *. bolszewicki dz.a- 
komunizmu jest zapchanie dziur, po- laCZ ^ r ty jn y .  U jaw nił on ciekawe 
w statych na froncie z powodu pónie- SZC,Zei?6ły propagandystycznych przy

Stalina, wydane w form ie rozkazu 
do arm ii, je s t wołaniem o przyrze
czoną pomoc nie tylko w sprzęcie, 
lecz także w m ateriale ludzkim.

Lec* A nglia okazuje się głuchą 
na to  wołanie, chociaż z uporem 
trzym a się w iary w sprzym ierzeńca, 
k tó ry  —  sam  wzywa pomocy.

Macki bolszewickie w kapitalistycznej Anglii
P r zy g o to w a n ia  do zre w o lu c io n o w a n ia  m as

MADRYT, 6. 3. — Rosnące wpły
wy bolszewickie w Anglii u jaw niają 
się nie tylko w nominacji Crippsa. 
Osoby, które w tych dniach wróciły 
z Londynu, opowiadają zgodnie, że 
ag itac ja  bolszewicka p rzyb rała  w 
Anglii rozm iary dotąd niespotykane. 
Ruch kom unistyczny odgrywa tam  
już w ybitną rolę, jak  to  w ynika z 
artykułów  prasowych, z audycji ra -

S z e ś ć  la t  z b r o i ł y  s ię  S o w ie t y
do wojny zaczepnej przetiw Rzeszy Niemieckiej

powodu ponie 
sionych 'niewspółm iernych s tra t.

Jeszcze 3 miesiące temu zapowia
dano zupełne rozbicie wo.isk niemie-

gotowań S talina do wojny przeciw 
Rzeszy Niemieckiej. P ropaganda ko
m unistyczna — jak  zeznał pojmany

szczano
cydującym  zwycięstwie“ po drugim , 
więc obecnie chodzi o to, aby te o- 
krzyki trium fu uzgodnić jakoś z rze-

S fc h  P ę d z o n a  była już
wszem wobec o jednym „de- °d i f ’ - y tak , w W0Jsku \aV,m nn 1 wśród ludności c y ^ ln e j  wywołać

n astro je  wojenne, W r. 1936 wydaJ
S talin  ta jn y  rozkaz do partii komu-

czywistością. W tym  względzie nie- nisŁyc^nej, który zaw ierał wskazów-
w yczerpane w pomysły są metody U  Jak nastaw ,c mentalność ludność.
churchillowskic. Więc z jednej stro- " \ WOjnę P ™ « w  Rzeszy,
ny głosi S talin , że inicjatyw a spo- ^oiconano skrupulatnego doboru agi- 
cr.ywa w ręku Sowietów że wojska U to ró "  * Propagandystów , którzy 
niemieckie cofają się na zachód że £5 - P ™ « k o le n ie  a
parcie arm ii sowieckiej je s t nie do k t°J?y Partyjnych .
pow strzym ania, wobec czego „Niem- Publicznych mieli uzasadniać tezę, ze
cy darem ne czynią wysiłki, jeżeli L uropa tylko f  ?dy “ ° ze być ,0pa‘ 
myślą o utrzym aniu się", a  jedno- PT ■ boIsZe'V.lcką
cześnie -  przyznaje się do drugiej jeżeli w Niemczech zdła-
n a ° k r ó t T da’U: ”Byl0.by niewybaczal- ™n “ ę N™ M n K n T t e j  Jropagan-

Byłaby to w łasna chwalba. Nie wol
no zapominać, że oczekują nas (So-

C a ły  ś w ia t 
w  p ło m ie n ia c h

^ KOPENHAGA, 5. 3. — „N jtional- 
tldende“ w artykule om awiającym  
fron t wschodni, dochodzi do wniosku, 
że Sowietom nie udało się w czasie 
zimy osiągnąć decydujących rezul

zaw arły pakt z Niemcami. Zmienio 
no tylko taktykę. Mimo to jednak na 
niektórych zebraniach mówcy komu-

diowych 1 w ogóle z enuncjacji pu
blicystycznych.

Ośrodkiem agitacji są fabry ld  
sprzętu  wojennego, które niedawno 
dopiero gościły m isje sowieckich 
związków zawodowych. W izyty te  
nie pozostały bez skutku. W wiel
kich zakładach zbrojeniowych an
gielskich spotykam y p lakaty  z napi
sem : „Pracujcie w ydatniej, pomoże
cie w ten  sposób waszym tow arzy
szom sowieckim!“ Odnosi się w raże
nie, że m isja sowiecka ogląda się za 
sposobami zrewolucjonizowania mas. 
Obserw acje swoje streściła ona w 
m em oriale, przesłanym  do Moskwy. 
N iektóre szczegóły tych raportów  
dotarty , dzięki niedyskrecji .'ngiel- 
skich kół zawodowych, do wiadomo
ści publicznej.

Rozpatryw ane tam  są możliwości 
przeszczepiania metod agitacyjnych

nistyczni nie robili wcale tajem nicy, | w sytuację, k tó ra  zm usiła go do 
że pak t z Niemcami Został zaw arty  i cofnięcia słupów granicznych im agi- 
tylko dlatego, ponieważ Sowiety nie | nowanego im perium  do granic sam ej 
ukończyły swych zbrojeń. Z apow ia-, Anglii. W nagródę zaś za pomoc s o - , ^ ^ ń a ^ g r u n t ^ o n d ^ k T  wzgL 
dano m arsz na Zachód, gdy tylko go- wiecką oddał Churchill Europę na ■ a__ ipistcl w  tvin ceiu bvjv zaklada- 
towy będzie sprzęt do ofensywy. No- j pastw ę bolszewn. W prawdzie w mię- | dla ag itatorów  nie ty lk o -

ta jn e  rozkazy S talina z r. 1940 dzyczasie zrozumiano w Londynie, ze i ze gfer rob0t n iczych ale również zwe
nakazywały usilenie propagandy wo- , sen o spotkaniu się arm ii sojusznik kól in tei igenc« a zw}aszcza młodzie- 
jennej; najlepsi mówcy partii o trzy- czych nad Renem się rozwiał, me- . Mi . ' BOwiecka w yraża równo- 
mali nowe instrukcje, jak  n a jsk u te - . mniej, dla zatuszow ania zawodu, tym  c ' eśnie obawę że T,asy angielskie 
czniej spopularyzować wojnę. I głośniej mówi się o węzłach serdecz- , niezdolne s do takieg0  fanatyzm u,

W swych wskazówkach z r. 1936 nej przyjazm  anglo-sowieckiej. Im . ^  ożywja  judność sowiecką, 
określił S talin  bolszewizację Europy poważniejsza zas sy tuacja  na fron- 
jako cel, d la osiągnięcia którego cie, z tym  większym tupetem  Chur- 
przede w szystkim  Niemcy m uszą chill, Cripps i tow arzysze mówią o 
być pobite. I tu ta j to znajdujem y swych zam iarach oddania Niemiec ł 
punkty styczne między celami Mo- Europy w ręce bolszewizmu. W ynu- 
skwy a  polityką Londynu. Również rżenia pojm anego jeńca świadczą^ o 
Anglia przygotowywała od la t woj- śm iertelnym  niebezpieczeństwie, ja- 
nę przeciw Niemcom, jakkolw iek kie groziło od wschodu, a  które po- 
pierwotnie Antjlia pragnęła zdobyć , w strzym ane zostało w osta tn ie j chwi-

O p ie k a  n a d  Je ń cam i 
p o ls k im i

KIELCE, 5. 8 . — Polski Czerwony 
Krzyż w Kielcach już wkrótce obej
mie opiekę nad polskimi jeńcam i 

hegemonię nad Europą. Rozwój wy- j U dzięki bohaterstw u żołnierza nie- wojennym i z roku 1939, w liczbie 
padków wojennych wprawił Churchilla mieckiego i wojsk sprzym ierzonych, około 16 860, pochodzącymi z terenu  

-----------------------------o----------------------------- okręgu radomskiego.

Stachanowski wyścig p ra c y  w U S A| organizacji, przewiduje niesienie po-

LIZBONA, 5. 3. — Donald Nelson, 
dyrek to r produkcji wojennej Stanów 
Zjednoczonych, wydał apel do wszyst- 

o -------------------------------- —

Z w yż 61 ty s ią c y  d z ie c i d o ż y w ia
G łó w n y  K o m ite t O p ie ku ń czy

powiat, kuchnia dla 35KRAKÓW , 5. 3. — G łówny Pol- j ków
ski Komitet Opiekuńczy, mając na dzieci,

P. K. O. Lublin wydaje za po 
średnictwem placówek dożywiania 
przeszło 2 000 dzieci dodatkowe

tatów . Pismo wnioskuje, że zażartość “ wadze troskę o dzieci — nie wspo- 
ataków  sowieckich była wynikiem «ninając już o terenach W arszawy 
pesymizmu. „Całe części św iata sto- (miasto) i W arszawy (powiat), oraz
ją  naprzeciw siebie w walce, -  mieście Kraków -  zorganizował w , śro(Jki d  w  koftcu _
pisze „N ationaltidende . — W ojna pozostałych częściach Gen. Guber- ! .  ■ p h n  ,
ma obecnie większy zasięg, niż kie- natorstwa 270 specjalnych placówek L,,
dykolwiek. Zbliżamy się do okresu, dożywiania dla 61 494 dzieci.
w którym , vedlug wszelkiego praw ni Tak np. kuchnia w Radomiu do- ? no 0 dostawę mleka- ~  30215  pół 
dopodobieństwa, znów dojdzie do wy- żywią codziennie około 1 250 dzieci 
ładowania maksim um  sił“. — Obser- w wieku szkolnym i przedszkolnym, 
wacje swe pismo kończy apelem  do zaś rozdzielnia mleka Polskiego Ko- 
narodu duńskiego, aby przy ją ł część mitetu Opieki w Radomiu wydaje
ciężaru wojny na siebie.

N a  d n o
SZTOKHOLM, 5. 3. M inister

stwo m arynarki Stanów Zjednoczo-

dodatkow o dla dzieci: 300 litrów mle
ka pełnego, 3 750 litrów mleka zbie
ranego i 48 litrów mleka kondenso- 
wanego.

Prócz tego stworzył P. K. O. w 
nych podało do wiadomości” że tan- i Kielcach przytułek dla dzieci w Czar- 
kowiec „R. P. Rsor“ pjjem ności 7451 ^°w ie i nową_ kuchnię dla dzieci w 
ton, który należał do S tandard  Oil 
Company oraz tankowiec „W. D.
A nderson“ pojemności 10227 ton zo
sta ły  storpedowane u wybrzeży a t 
lantyckich.

litrowych porcji mleka l 3 957 kg 
^suchych środków żywności dla dzie
ci. Z akcji tej korzysta 1 434 dzieci 
1 3 625 karmiących matek i ciężar 
nych kobiet. W toku znajduje się 
akcja P. K. O. W arszawa, mająca na 
celu. przy wydatnej pomocy władz 
niemieckich, wysyłanie na wieś dzie
ci biednych rodzin warszawskich. 
Przy rozpoczęciu tej pracy, we wrze
śniu, można było wysłać do powiatu

Piekoszowie. P. K. O  w Radzyniu | J ' i.ńska Mazowieckieeo przeszło 300 
otworzył w M iędzyrzeczu i Kocku łdzlecl' Akcja ta będz.e nadal kon-• - 1 - - - łvnnnti/i«a KnnsHtrt r\rT r\n t* T r\.
dwie nowe kuchnie dla 100 dzieci.

Również w Tenczynku została 
otworzona staraniem P. K. O. Kra-

tynuow ana. Ponadto stworzone zo
staną przytułki dla dzieci w O tw oc
ku, Zakopanem i Rabce.

mocy jeńcom w form ie nakreślonej 
kich pracowników przem ysłu o zw ięk -! przez władze, a  między innymi w 
Hzenie wydajności pracy o 25 proc. przesyłaniu bezpłatnie paczek pod- 
Obowiązkiem każdego robotnika S ta- adresem  t. zw. mężów zaufania, li
nów Zjednocz, je s t zwiększyć dzień- ! stanowionych w każdym obozie. W 
ną wydajność pracy tak , aby pro- związku z przystąpieniem  władz nie- 
gram  produkcji samolotów, a rm a t i mieckich do zw alniania jeńców Pola- 
czolgów na rok 1942 mógł zostać kow z obozow sowieckich, PCK obej- 
wypełniony. Nelson zaznaczył, że w i hu® opiekę i nad tym i jeńcam i.
Stanach Zjednoczonych wprowadzony 
zostanie system  kontrolny, wzorowa
ny na bolszewickim system ie stacha- 
nowskim, co pozwoli Herownictwu 
ustalić wydajność pracy poszczegól-

N a jd lu ż s z a  w ie ś  
w  G e n . G u b .

KRAKÓW , J. 3. -  M iędzy OJ-
nych robotników. M ieszana kom isja Cowem 1 Olkuszem leży wieś Sulo- 
złożona z dyrektorow  i robotników jjo w a . Jest to najdłuższa wieś w 
ma przedstaw ić program  podniesienia Generalnym G ubernatorstw ie, ciągni< 
wydajności pracy. S ta ry  Zjednoczone się bowiem przez 9 km i posiada 
nie będą zadowolone tak  dłu^o, do- bhsko 1QOOO m iesikańców. Jest ona 
póki każda m aszyna nie będzie pra- ; siedzibii gmmy j pdraf)li posiada k r 
eowała 168 godzin tygodniowo Nel- ka szkó, powszechnych, kilku leka- 
son proponuje, aby w każdej fabry- k Ośrodek Zdrowia 3

“  % z r * - « ‘««w*
stalić, ile produkuje, ocenić w łasną 
wydajność pracy w porównaniu z in
nymi. W rezultacie Nelso; sta ła  dla 
robotników Identyczne wytyczne, ja 
kich żąda się od żołnierzy arm ii lą
dowej i m arynark i.

P o k r ó tc e
PO hrer m ianow ał a rty s tę  filmowe««). O tto  Wy m . U m i ł o w a n i e m  j e g o  b y ł y  u a u k l

na GebOhr. w ykonaw cą ro li ty tułow e) nowe- ‘ ,  , , . . . .  ...... ..
go film u Tobtau ..W ie lk i K r6 l ‘ -  » r iy .t»  p r z y r o d n i c z e .  J a k o  z o o l o g  w y c h o w a -  
państw ow ym . ; n y  w  u n i w e r s y t e c i e  lw o w s k i t r i ,  z d o -

Zfflnąl k o n tra d m ira ł lapoAski S iu sak a  S il- b y ł  d o b r e  im ię  w  n a u c e ,  o g l  >siw- 
bu ja  w czasie o p e rac ji na w yspy B o.neo. j $ z y  z  , e j  d z i e d z in y  s z e r e g  p t a c  n a u 

k o w y c h  o r a z  p o p u l a r n o  - n a u k o w y c h

Z  ża ło b n e j k a r t y
Oncgdaj zmarł w naszym mieście 

prof. d r Benedykl Fułiński, protesor 
b. Politechniki lwowskiej. Zmarły byl 
jedną z bardzo czynnych postaci w 
dawnym lwowskim świciie nauko*

K o l u m b  s p r o w a d z i ł  ż y d ó w  d o  A m e r y k i

(tp) Niemal cala już Europa ogar
nięta je s t duchem antysem ityzm u. W 
większości państw obowiązują już 
ustawy antyżydowskie, z wyjątkiem 
— Ameryki, dokąd schronił się ży
wioł żydowski i doszedł do niezwy
kłych wpływów. W arto na podsta
wie kilku dat uzmysłowić sobie, jak 
te wpływy wzmagały się i jakimi 
sposobami żydzi poczęli tam m ono
polizować wiele dziedzin życia p u 
blicznego

Rok 1492 jest pod dwoma wzglę
dami rokiem decydującym dla roli 
żydów  w Ameryce. Dnia 2-go sierp
nia 1492 zostało z Hiszpanii wygna
nych 300 tysięcy żydów, nazajutrz 
dnia 3-go sierpnia wyruszył Kolumb 
ze swą tregatą, mając na pokładzie 
wielu wygnańców żydowskich. Nie 
ulega wątpliwości, że żydzi finanso
wo przyczynili się do zorganizowa
nia wyprawy. Zyd przecież, niejaki 
Luis de Santagel, bogaty kupiec w 
W alencji, dzierżawca podatków kró
lewskich. pożyczył na wyprawę 17 
tysięcy dukatów, odpowiadających 
dzisiaj sumie okofo 160 000 dolarów .

¿yidzi, płynący t  Kolumbem grali 
iv tej wyprawie wybitną rolę i po-

Stuyvcsant, który, nie będąc zadowo- 
lonym’ z ich osiedlenia się wśród Ho-

dobno pierwszym człowiekiem, któ- ' lcnd ió^-, !iakazał .im, opuścić teryto- 
ry stanął na nowym lądzie, był żyd r. um- W idocznie jednak musieli zy- 
Luis de Torres. O n też miał pierw- dii P ry s k a ć  zwierzchników Stuyve- 
szy zdać sobie sprawę z praktycznej santa> gdyż został on odw ołany ze 
wartości tytoniu a następnie, osie- , s w e g °  stanowiska a w ślad za tym 
dliwszy się na Kubie, stał się zalo- ' Pozwolono im pozostać na miejscu, 
życielem żydowskiego panowania nad to pewnego rodzaju nagroda
przemysłem tytoniowym, trwającym za t0, Z(t 2y z|, ^młC^C1*1 .« fP 1*
do dziś dnia. Również inni towa- w kampanii holenderskiej. Mnno 
rzysze Kolumba, żydzi Luis de San- te8? .ustf?Ps,'va ^ b ro n io n o  im zajmo-

_ .  .    .  .  A ł ^ l .  m i r  f \ l t i l 4 f t l ,  l l f f f  A l i  I I  tM  * K  l i r  r h A  1
tagel i G abriel Sanchez, zyskali wie
le przywilejów, podczas gdy sam 
Kolumb — padł ofiarą spisku, uknu
tego przez lekarza statku, żyda Ber- 
nala.

W ten sposób żydzi zjawili się 
w nowej części świata, aby ’ odtąd 
już jej nie opuścić. Przeciwnie, emi
gracja żydowska do Ameryki stawa
ła się coraz intensywniejszą, zwłasz
cza do Brazylii. G dy jednak w za
targu między Holendram i a Brazy- 
lijczykami opowiedzieli się po stro-

wać jakiekolwiek urzędy publiczne i 
otwierać kramy kupieckie, co jednak 
odbiło się na samych Holendrach 
Żydzi bowiem zajęli się handlem za
granicznym a posiadając odpowiednie 
kapitały i stosunki w Europie zm o
nopolizowali go z czasem.

W ten sposób stał się N ow y Tork 
— naówczas niepozorna osada — 
największym portem am erykańsk'm  
A chociaż w czasie rewolucji am ery
kańskiej przeciwko panowaniu angiel
skiemu większość żydów opuściła

nie Holendrów, zostają  zmuszeni d o , Now y Jork udaiąc sie do Filadelfii 
opuszczenia kraju. Przenoszą się te- to  jednak powróciła tam z czasem, 
dy do  posiadłości holenderskich, na uważając to miasto za najbardziej lu 
których to  terenach znajduje się dzi- j kratvwną placówkę handlową Jak 
siejszy Nowy Jork. N atrafiają oni ‘ wiadomo, zamieszkuje N owy |>>rk 
jednak tu ta j na w roga w osobie gu- najliczniejsza ludność żydowska na 
b erna to ra  holenderskiego P io tra  , śwlecie. Nawet grunty miejskie są 1 “ ów.

. . . . . .  . , . . , , Jako dobry  kolega spieszył z u-
w władaniu żydów a spis właścicieli J pomocą wszystkim potrzebu-
nieruchomości wykazuje tylko pewną , jako organi2ator w nicjcdnyra 
ilość nazwisk nieżydowskich. | przysłuży|  si? społeczeństwu. Pozo-

W  czasie Jerzego W aszyngtona stawia po sobie żal i serdeczna pa- 
zamieszkiwało Stany Zjednoczone je- mieć u wszystkich, którzy się z nim 
dynie 4 000 żydów. Lecz już w ciągu zetknęli, 
ostatnich 50-ciu lat liczba ludności 
żydowskiej w Stanach Zjednoczo- W  Krakowie zm arła w 87 roka 

życia Róża z B ianickich Stani.-^awo-nych wzrosła z 50 000 do  3 300 000, __ _____ __ __________
Podczas wojny wolnościowej Stanów w V hr. Tarnow ska, wdów pi głośnym  
Zjednoczonych z W ielką Brytanią polityku i pisarzu Stanisław ie T ar- 
opowiedzieli się prawie wszyscy ży- nowskim, k tóry  odegrał bardzo wy- 
dzi przeciw Anglii, przeczuwając wi- bitną  „ jię  w ¿ycju K rakow a jako 
docznle, że w now o tworzącym się brtną rolę w tyciu  K rakowa. S tani- 
państwie będą mieli większe wpływy, s}aw  Tarnow ski zm arł w r. 1917. 
niż w zorganizowanym już mocar
stwie. Zresztą do  wygrania tej woj
ny przez Stany Zjednoczone p rzy 
czynił się pewien żyd, Salomon 
Haym, całym swym majątkiem w 
zamian za co zyskał odpowiednie 
przywileje ł wpływy.

O  Ile jeszcze pięćdziesiąt lat temu 
wpływy żydowskie w handlu ame
rykańskim ograniczały się przede 
wszystkim do drobnego handlu, o 
tyle w ostatnich dziesiątkach lat obję
ły one największe odcinki przemy

S z k o ły  n a  P .  K .  O p .
Zamiast wieńca na trumnę śp Ini. 

W iesława Sarada, złożyli uczniowie 
i grono nauczycielskie Zawodowej 
Szkoły Rzemieślniczej we Lwowie, 
ul. Kołłątaja 8, na P. K. O. 171 zL

Znalezione dokum enty
Znaleziono dokumenty na nazwi

sko Januszewski A i t  >ni, fryzjet
i y  U I 1 C  I l d | W i ę N S «  U U V I I I M  p i f c W I H Y '  » |

słu i handlu, stając się pow .iiną kon-! odebrania w Komi‘eci; Polskim ul. 
kurencją dla rdzennych A m eryka-i Kopernika 5. II. p. (W yuzial go*

* i ,o d u c z y ) .
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O graniczenie m iejsca  
pobytu d la  żydów

(z ) Zarządzeniem  Stadthauptm aim a 
prz> dzielono żydom na teren ie • Lwo- 
Wa ich dotychczasowe m iejsca za
m ieszkania, o ile nie wyznaczono im 
mieszkań w dzielnicy przeznaczonej 
*»a żydowską dzielnicę mieszkaniową. 
M iasto Lwów jest miejscem  zamie
szkania tylko dla tych żydów, którzy 
w dniu wejścia w życie niniejszego 
zarządzenia mieli we Lwowie sta łe  
miejsce zam ieszkania, albo w braku 
takiego, sta le  n a  teren ie Lwowa 
przebywali.

Żydom nie wolno przekraczać g ra 
nic m iasta  bez urzędowego zezwole
nia właściwej władzy.

Przekroczenie niniejszego z a rz ą - ! 
dzenia pociąga za sobą karę śmierci, 
tw ierdzy lub więzienia.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w 
tyc ie  z dniem ogłoszenia.

Rejestracja dziennikarzy
(z) W szyscy przebywający na te 

renie dystryk tu  G alicja dziennikarze 
polscy i ukraińscy winni zgłosić się 
pisemnie najpóźniej do dnia 81-go 
bm. do Upełnomocnionego Szefa P ra 
sy Rządu Gub. Gen. na d ystryk t G a
licja, Lwów, uL S ykstuska 23 2, w 
celu re jestrac ji i w ystaw ienia k arty  
zawodowej (Z u lassungkarte).

W ła d ze  b ezp ieczeń stw a  c z u w a ją !
Liczba nieszczęśliwych wypadków zmniejsza się

( j)  Wzmożona kontrola władz bez
pieczeństwa przyczynia się do zm niej
szenia liczby nieszczęśliwych wypad
ków. Kontrolę tę widzimy na każdym 
kroku: w tram w aju , na chodniku, jez
dni, n a  skrzyżowaniu jezdni, głównie 
na  arte riach  wylotowych i ważniej
szych drogach komunikacyjnych.

Energicznie podjęta akc ja prze
m aw ia cyfram i, k tóre w porównaniu 
do stycznia są znikomo m ałe: chwilę 
nieuwagi przepłaciło życiem zaledwie 
pięć osób, dwadzieścia osób zo
sta ło  przejechanych lub potrąco
nych przez samochody. Wypadków 
tram w ajow ych było 18, wypadków 
na jezdni, które znalazły swój epilog 
w lecznicy, bądź w am bulatorium  
Pogotowia zanotowano 17. P rzy p ra
cy poniosła śm ierć 1 osoba, a  10 zo
sta ło  rannych albo potłuczonych. 
Pod kolam i pociągów zginęły 8 oso
by. W wypadkach spowodowanych 
lekkomyślnością w czasie jazdy ko
le ją  ciężkie kontuzje odniosło 12 , 
lżejsze —  8 osób.

W ub. miesiącu sygnalizował ;śmy 
nagły  w zrost ilości zaczadzeń i za
tru ć  gazem świetlnym . Obecna s ta ty 
styka w ykazuje redukcję zatruć o 
przeszło 50 procent. Zmianę na lep
sze uwidoczniają tak ie  cy fry : pod
czas gdy w styczniu zatruciu uległo 
ogółem 85 osób, z tego 6 wypadków 
śm iertelnych, w przeciągu lutego wy
darzył się tylko 1 śm iertelny w ypa
dek, a  15 zaczadzonych lub za tru 
tych gazem osób umieszczono w szpi
talach. 2 osoby zginęły w skutek za
bójstw a lub m orderstw a. O fiarą bó
jek , napadów i rozpraw  nożowych 
padło 17 osób. W skutek braku od
powiedniej pieczy i dozoru poniosło

--------------------------------------o-

śm ierć 2 dzieci. O parzeń śm iertel
nych było 2, poparzeń I I  i I II  stop
nia — 8.

Miesiąc ten  nie obfitował również 
w  zam achy sam obójcze: tylko 4 de
speratów  targnęło  się na życie, 17 
alkoholików doznało ciężkich zatruć, 
środkam i spożywczymi nabytym i w  
pokątnym  handlu zatru ło  się 15

osób. W skutek gołoledzi n a  ulicach 
doznało ciężkich potłuczeń i uszko
dzeń ciała — 59 osób. N_glych wy
padków śmierci zanotowano — 9, 
s  czego 2  * przyczyn dotychczas nie 
wyjaśnionych. 3 osoby uległy pora
żeniu prądem . Ogółem w ubiegłym 
miesiącu lekarze Pogotowia in terw e
niowali w 623 w ypadkach.

H a t s x a  s k r x y n H *
p c c z t c u m

Stan szkól polskich w powiecie
( tp )  W  jesieni w  r. 1941 otwo

rzono w Drohobyczu 8 szkoły po
wszechne oraz 27 w powiecie z pol
skim  językiem  wykładowym. W lu 
tym  1942 r. założono polską P ań
stwową Szkołę Handlową, a  oprócz 
niej Techniczną. W m arcu zostanie 
o tw arta  Państw ow a Szkoła Gospo

darstw a Domowego d la dziewcząt, 
Szkoła Zawodowa Dokształcająca, o- 
raz Fachow a Szkoła Handlowa. 
W krótkim  więc czasie w szystka pol
ska młodzież w Drohobyczu i w po
wiecie do 18 roku życia za ję ta  będzie 
nauką szkolną.

T E L E F O N  R E D A K C J I  L O K A L N E J  
n r .  1 0 5 * 2 1  ( S P R A W Y  M I E J S K I E )

Z  n o t a t n i k a  r e p o r t e r a
_  ( j )  P rzy  p ła ca  U nii

ŚM IERTELN E Lubelskiej przechodnie
W YPADKI zauw ażyli leżącego bez 

przy tom ności om dlałe
go m ężczyznę, do k tó rego  w ezw ali Pogotow ie. 
L ekarz  stw ierdzi! liczne rany  glow v. Po  k il
ku m inu tach  K azim ierz M alaszewskL lat 63 
zam . przy  ul. T eatyńskiej (w edług  znalezio
nych  przy  nim  dokum entów ) nie odzyskaw szy 
przy tom ności zm arł. Zwłoki p rzekazano  do 
dyspozycji Z akładu M edycyny Sądow ej.

— Z w ysokości II . p ię tra  ru n ą ł na b ruk  
podw órza przy  ul. Gazowej 24 28-letni M. 
L andau . P rzybyły  le k a rz  Pogotow ia s tw ie r
dziw szy u o fia ry  w ypadku  w strząs mózgu 
przew iózł ją  w  stan ie  b< ciężkim  do szpitala  
przy  ul. Kuszewicza 5. .

— 42-letni M ichał P aw luk  z T ruskaw ca  
wyskoczył z pociągu, tak  nieszczęśliwie* te

O strzeżenie
(j) W  obiegu znajduje się znacz

na ilość pudelek, które do złudzenia 
przypom inają opakowanie sachary
ny wydawanej przez M. Gen. G ub. 
Ostrzegamy, że produkty te, fałszo
wane przez spekulantów, są szkodli- j 
We dla zdrowia. Przy zakupie nale- j 
iy  więc zwracać baczną uwagę na 
to, czy pudelka zawierają rzeciywi- i 
ście cechy M onopolu Gen. G ub. | 
ewentualnie Rzeszy Niemieckiej, a dla 
pewności należy zbadać ich wnętrze. 1

Obowiązkiem rolników
r e g u l a r n a  d o  s ł a w a  k o n t y n g e n t u

( j )  Zgodnie z zarządzeniem  Stad- 
hauptm anna Sam bora wszyscy rolni
cy sam borskiego pow iatu m ają  bez
zwłocznie dostarczyć cały wyznaczo
ny Im kontyngent. K to złośliwie w 
celach spekulacyjnych zata i zasoby 
posiadanych produktów  i nie odda 
bezzwłocznie oznaczonego kontyn
gentu , będzie ze swego m ają tk u  wy

właszczony, a  w wyjątkowych wy
padkach w ysłany będzie do prac 
przymusowych.

J a k  dotychczas dziesięć rodzin 
rolniczych pow iatu sam borskiego za
złośliwe zata jen ie posiadanych zaso- J szereg  ra n  tłuczonych i d a rty c h  głowy 

>no i w ysłano na 
przym usowe roboty. I p0r t a  *.

upad ając  na żw irow any  nasyp dozna! pow aż
nych kon tuz ji tw arzy  1 z łam an ia  kości le
wego p rzed ram ien ia . l>o nieszczęśliw ego we
zw ano  leka rza  Pogotow ia, k tó ry  po nałoże
niu o p a tru n k u  przew iózł go na kliniki; ch i
ru rg iczn ą  szp itala  przy ul. K appaporta  8.

— 36-lctni K orsak P io tr  (Sobieskiego 28) 
zbiegając po pochyłości ul. Łyczakow skiej 
potknął się i upad ając  na tw a rz  uległ z łam a
niu  kości ja rzm ow ej tw arzy , rozbic iu  nosa 
i m niejszym  okaleczeniom  głow y. L ekarz  Po
gotow ia przew iózł go na k u ra c ję  do  szpitala  
przy  ul. K appaporta  8.

— Na skrzepn ię tym  i z lodow aciałym  śnie
gu poślizgnęła się i upad ła  66-le tn ia  M aria 
Sydor. doznając  pow ażnych potłuczeń czaszki. 
N ieszczęśliw ą s ta ru szk ę  sk ierow ano  do  szpi
ta la  p rzy  ul. R ap p ap o rta  8.

— N astępną  o fia rą  niesum iennego spełn ia 
nia obow iązków  przez dozorców  pad ła  36-le- 
tn ia  K atarz> na Bogacka tR ybia 2). k tó ra  z ła 
m ała sobie kość b iod row ą i lew e udo przy 
a ia d k u  na w yślizganym  chodniku  nl. Żół
k iew sk ie j. Bogucką przew ieziono do szpitala. 
v t  .  i r 7 n \ n  “  44-letnl S tan isław  Ja-

J  1 > .M  »kólski (K urkow a 38) bę
dąc pod „ d o b rą  d a tą "  balansow ał po k ra 
w ężn ikach  chodn ika  ul. B atorego. W pew nej 
c h w ili  p ijak  pop isu jący  się „ p ro s ty m  cho
dem “ , s tra c ił row now agę  i upad ł na jezdnię 
tłukąc  sobie pow ażnie głow ę i ram iona . Le
k a rz  przew iózł Jaskólsk iego do  szp ita la  przy 
ul- R ap p ap o rta  8.

— 54-letnl G orko H ila ry  (K ętrzyńskiego 
tO l) w p ad ł pod sam ochód ciężarow y, odno

h ó w  l i i ż  wvwła<!7r 7nno i wvsl&no na I o ra * P*c r6 w - P rze jechanego  przew i' z ono na DOW JUZ w> wtaszczono l w ysiano na t k ljnjlię ch iru rg icz n ą  szp ita la  przy  ul. R appa-

( j )  Komu I na jak leb  w arunkaeh
przysługu je  p raw a  u Ir*} n iania piat cię
ło  u rlopu  z p rzedsięb io rstw a, w któ
ry m  je s t z a tru d n ie n i T

Zgodnie z przepisam i o ochronie 
pracy i rozporządzeniam i Gen. Gu
bernato rstw a obowiązują następujące 
zasady przy udzielaniu płatnych ur
lopów stałym  (etatow ym ) pracowni
kom przedsiębiorstw : P łatny urlop
może być udzielony, jeżeli stosunek 
najm u pracy trw a co najm niej nie
przerw anie przez okres półroczny W 
tvm  sam ym  przedsiębiorstwie. P re
tensji do urlopu nie uznaje się. Kie
rownik przedsiębiorstw» lub jego za
stępca rozstrzyga o przychylnym lub 
odmownym potraktow aniu zgłoszone
go przez pracownika wniosku o u- 
dzielenie urlopu. Urlop wypoczynko
wy wynosi zasadniczo 6 dni robo
czych. Jednak za zgodą terytorialni®  
odnośnego Urzędu P racy może byd 
udzielony pracownikowi potrzebują
cemu w szczególnym stopniu wypo
czynku urlop dodatkowy, który jed
nak nie może przekraczać trzech, a 
jeżeli za trudn  ony ukończył już 40-ty 
rok życia — sześciu dni roboczych. 
Czas urlopu liczy się oczywiście na 
pełny rok kalendarzowy, a nie za 
Dotrzebne do uzyskania minimum — 
£ miesmey.

(J) P rzy  zachow aniu  ja k ic h  fo rm al-
naści uiożna » » je c h ać  o« »tale lub 
ty u ic ttts tin o  do m ie js c  w ości pow. tu* 
nlnieckiego połażonej ua te reu ie  k  
F aust w a 1‘uUkiego

N a tymczasowy wyjazd do Ost- 
landu, do  administracji którego należy 
Komisariat Generalny Białorusi * 
więc i powiat łuniniecki, należy po
siadać specjalne zezwolenie. M ożna 

| się o nie ubiegać we Lwowie w Pass- 
‘ Stelle (U rząd Paszportowy), miesz

czący się przy ul. Podwale 3 (Am 
G raben), a w miejscowościach pro

w incjonalnych  w odnośnym teryto
rialnie urzędzie Kreishauptmanna, ale 

' tylko w tym wypadku, jeśli osoba 
starająca się o zezwolenie na wyjazd 
jest w posiadaniu zezwolenia na 
wyjazd (Einreisegenehmigung) wy
stawionego przez władze administta« 

1 cyjne miejscowości, do której zain
teresowany zamierza wyjechać Sta
rania te jednak, ze względu aa trud 
ności komunikacyjne, są na razie 
bezowocne.

Z A O i N I E N I

OOBIIZA.VSKI KAItOL, em erytow any

RA GLA N  zimowy 
sprzedam . Lw ów , 
A kadem icka 11 — 
m . jed en . 11103:

przodow nik  P o licji P aństw ow ej, za- K U P IE  kostium  
m ieszkały w Zboiskacb M ałych (k . g ra n atow y n a  wy- 
Lw ow aJ. został aresz tow any  w m ar- n u  Lw ów  Niem 
eu  194U przez N. K. W . D. — Ktoby 19 . 'm . g.

11114:w iedział cbśkolw iek o jego łosic 
raczy  zaw iadom ić rodzinę. — DO- 
B ll/A i\S C Y . Lw ów . C łow a tf/S .„ „ „ S P R Z E D A M  

' '“ ‘’ płaszcz m ęski g ra -
K t o  w i e d z i a ł 
b y  O K SIĘD ZU
T e o d o r z e  c z a -
MYZU a W ybra- 
n ów ki, aresz tow a- Lw. 
Hym przez bolsze-

narzędzia  ko-
W A LSK 1E, kom- S .  ,k 4 *, . i jl t rżany  nw e«er, —-

* T m  damBkI O*8“ “  3edc «n Nr , niw?*- w8bn* * futrem-
" N r  1 1 10 6  • m aszynę do szycia

19‘ n '? 4° S1*RZEDAM fulro Na^SW ał/rTde^Siedział w Droho-, konie francusk i« , u .  p. m . ¿4 godz.
oyczu, a  potem  w Btan  dobry  bu ty  9 1 2 .
Sam borze, skąd w ofic . n r  42f L w ó w ,_____
j j a ju  1941 zosta ł W ito w s k a  7/6  
Wywieziony do Ro- 
*jł. prosi o windo-

J. B irkenm aier D r 0 g Q  K r Z y Ż O W C i

Krzyżowa każda w świecie Jest droga, 
Krzyżowa, rozkrzyżowana 
Jakby po każdej szła św ięta noga 
Naszego Zbawcy i P ana

N a każdej drodze jak a  się iciele
Czy bliska, czy też daleka —
Spotkać nas może upadków wiele 
I  cierpień wiele nas czeka.

N ieraz w te j drodze tru d  nas obaH 
I  n ieraz w drodze ustaniem  —
N ieraz staniem y biedni, zwątp:all, 
P rzed naszych dróg skrzyżowaniem .

N ieraz patrzym y z lękiem, bezradnie 
N a one drogi rozstajne,
Nie wiedząc, kędy iść nam wypadnie, 
Gdzie losy wiodą nas ta jne .

Koniec dróg owych w dali gdzieś ginie 
I wzroku czujemy ploność,
W idząc te  p roste  czy zgięte linie,
Co mogą wieść —  —  nieskończoność.

Krzyżową w świecie jest każda droga 
I znakiem  krzyża się kreśli —
Każda nas wzywa przykładem  Boga 
Byśmy krzyż po niej swój nieśli...

■SAMOCHÓD elęża-¡SPR ZE D A M  radio 
rowy o raz  osobo-.w zm acniacz lam po 
wy w dobrym  kom wy, biodrów kę no- 
ple tnym  stan*« ku w ,  jedw abną , sa
pię. Lw ów  Baco- m ow ar Tulski mia- 
rego 01U 1 7 . mi»* dz iany . Lwów 
t k a n i e  dz iew ę* . ! K ordeckiego B

11592 m. dziewięć. 11240 
IDO sp rzed an ia  —

P O S Z U K U JE  ał* 
od zara»  k o rek to r*  
\ s tro ic ie la  fo r t« ' 
p ianów , k tó ry  rów  
noczeinle t n a  pra* 
ca sto la rsk ie  ora* 
p o litu rę . Zgłosze
n ia  osobista — w« 
firm  ta R udolf Zea»

.11123

SPRZED A M  fu tro  kom plet n u t około ker. Lw ów , Kopąr 
m ę sk i, snód n u rk i:400 egzem plarzy  - | n l k a  1 1 . l » U l
kołn ierz  w vdra s* d la  o rk ies try  kon-  ----------------
m l a s k a ń ?  £ c . r t o w e j .  -  F irm a  PO T R Z E B N I 
dnl<*o. liw ów , -  R udolf Zenker - 'b o t n i c y  do p rac  o- 
C horąiczyzny 5 /9 . |L w ó w . K opern ika  grodow ych. Zgł»- 

11220  n r  U .  11241:iszać się« „Z e łen l 
—  —— ———  N a sa d ie n la “  Ra- 
SPKZEDAM  Inku- tusz, III p ię tro  — 
nabu ły , rękopis;' pokó j 8T. Lw ów . 
p ię tn aste« «  w ieku. | U S M
..G azeta  L w ow ska"
,N r 11064".

/«. :  IK U P IĘ  serw is fa -  SPRZEDAM zega- 1 K U P IE  w iosenny SPR Z ED A M  pate-
11119*' ja n  sowy angiielski rek  złoty Longincs d am sk i p łaszcz — fo n , p ły ty , wzmac
 ' °*»n. w an n ę  c y n - ( lub po«,czcgólne kieszonkow y pla- sportow y. S praa- n lacz, a d ap te r  z

*ność E w a C zanyż K U PIM Y  gw in tów  i.,W W'c(i części. Z g ło szen ia : s m . lu lro  spo rtow e dam  p ięk n ą  au łek a  m otork leo i, row er

sionkę m ęską , — 
k u rtk ę  - kożuch —

________ ______ ____________________________________________________  __ __________________ _ _____________ ____ , _____________________  buciki n r  42, ló ł-
B ryńce eerk . —  p. n jce dw ie^w y tw o r ^arzewBkł-ego^ 68 — l H o ffm an a  na tęższego, gzla- clę. Z głoszenia  — m ęski i d am sk i. —  ko żelazne t  s ia tk ą
W ybranów ka. In ir e - boiler k o c io ł ,"  p,> “ * !*l*dem, m . jeden frak  jedw abny  pi-1 Lw ów , l i s to p a d a  O glądać od godz. ¡szafę sw H er dain-

lllrfO  1>aroWy e le m en ty ! 1 1 12 4  m iędzy »—8. kow any  dam ski, -  n r  »«, m . d w a. il7 - t« j. Lwów^ u l . , skt i kołdrę . O glą-
',do  ko tłów  S tr ie b la  11128: buc ik i dam sk ie  cle-

RESTECH N 1CA  .SPR ZE D A M  u b ra li  ...........     _  p j e  dziecinne —

I  wńw  O fic e rA a  ^ l , „ e, "  !  P A T E F 9 N w alizko du łboxy  29. L w ów  FU T R O  m ę .k te  o- ków .

SPR Z ED A M  je - LE1CĘ model II I .

KU/»NO
s p  z e d a ż

iiw ow  uncer^K a , . , . . . . . . . . uuiw u.ij «>>■ - ------  —»-----
28. Tal. 244— 75. | f podni* ł  k^m il , wy l p ły ty  sprze- Listo;>ada 29. m. 1 k azy jn ia  do s p rz *  

H 109- k ą ’ m a rynR rk« f  - d a m ;  oc» »—7, — od  5 -te j. 1 1 1 3 4 : d a n ia  w  bardzo
• -  n i l U C w L  1 r  / a  ___  J  _ I _

11024: Pau linów  12 Ś , — dać  w sobotę I n ie 
saeM , Ł ycza- dalolę od 4— (  po 

Í1042 po łudn iu , Lw ów . 
Jab ło n o w sk ich  S4,

8 PRZED A M  100 .   -
•n. sia tk i ogrodo- SPRZED A M  ta n io  <|rowe, ręczniki, —

pakow ą, poszew ki, Ijw6w> Łj-czakow- 
p rze śc ie rad ła  kol- ^  jg  m _ 27.

11184
3 m. w ysokiej, eza rn e  dam skie  — w an n ę  1 n asladów -l

¡ dobrym  rta n te .
SPR Z ED A M  letni 

~  płaszcz dam sk i —
W ZM ACNIACZ —  ¡jedw abną  sukni*  I
(rad io ) o k azy jn ie  | " N r  110 34  * m ęskie p a lto . —

kupię . L isty  ,.Ga- r ' w ów . W ysp lań-

podw órzu , III . 
p ię tro , m leazk. 18.

tlOflO:

M AŁY kredensik
Lw ów  P ią ta k ó w  e 'bkr'  " J ® . 1 K U PI®  fu tro  k ry m !zeta* L w o w sk * ,; -  [N 1 W’̂ 1 ' > T (1 R , ~  sklego M , d n 'w l 8 : 'm ahon iow y  w  do-

"  P ,lC “ r 8í : * £  Lw ów  C h a m s k a  i » ^  -noże być na „ N r  11008": ? * l v U <  “ - « •  11044: bryzn « . n i e  s p rz ^

lub  I I I .  A. kupię. 
O fe r ty : L w ów  — 
N ab ie lak a  42, m ie
szkan ie  pięć.

11601:

S P R Z E D aM  albo 
zam ien ię  czó łenka  
g ra n a to w e  nowa 

H6 n a  czó łenka  bia 
łe  zam szow e 36. 
Zgłoszenia godzina 
4— 7. Lw ów , L in 
dego dw a, m . i 2 

11377:

FU TRO  — érebee 
b rąaaw a  na  szczu
p łą , p łaszcz zim o
wy sprz**dam. — 
H o ffm an a  18, —* 
drzw i 1 , — p a r te r  
p raw y , od 4— 6.

11223

11087 Lw ów . Ohocim ska przez podw órze. i
1 2 / 2 , od 1 1 - 2 . I U 1 2 5 :!” 7_* Lw ów ,

11111:
¡OAZOW A kuchen-konzolę

* lu s trem , piecyk . .
te la zn y , rozm aite  SPR Z ED A M  gai-nl kę s p rz H a m . — 

m eble sDrzrtlnm , t u r  w łóerkow y od Lw ów , D ługosza ,
Lw ów , D w ernickie  2 ’**• P |u "* ««1- n r  19. m . fl. O glą- M IKH O FO N  ja rzo

T arnow sk .ego  99 : SPR Z E D A M  _ „ .v .

Ł P-  “* m 01: ^ t Otr!GHZ. L w "-M,̂ kl-

spi-zedam O glądać n  5_
od 1 — 2 * 8— 7 —   — — ................. dam .     _  ̂ ____

. L w ów . Chm ielów - SPR Z ED A M  łóżko Lw ów , Łyczaków- Iow a p ierw szorzę- 
aktego 17, —  I n t .  t e Iazn« « w k ła -!sk a  86, m . trz y  dny  s tan . Sprze-

FO R TE PIA N  wie- 
W iadom ość : ' d eńsk i p ły ta  meta-

KILC SZ A FIR O 
W Y, w an ien k a  — 
chodnik, linoleum  
gum ow e do sp rze
d an ia . In fo rm a c je : 
Sklep, Lw ów , F re 
dry  9. 11230:

K U P IĘ  w agę ze
garow ą au to m at.

» Sklep m ięsny —

M U SZKA N IA
SK LEPY

SPRZED A M  dw a 
u b ra n ia  g ra n a t,  w 
l>aski nowe n r  48, 
2 dyw any  Ścienne 
pluszowe, m esaty 

ż ó łte  41. Lwów — 
Skarbkow «k* n r  t .

P O S Z U K U JĘ  kora 
Lw ów , — N a B aj- 1 fortow ego pokoju  
k ach  S7i 11086: n a  dw ie oeoby, — 

okolica Sapiehy.
SPR Z ED A M  RH- O fe rty : I.w ów , a l  
DIJKTOR I P A L - B ouria rda  8, m. 4 
N IK I PE Z E N O W - I I . p . 11414
SK I d la  sp aw a n ia , i i —
L isty Gaz. Lw "  .OD STĄ PIĘ pokój 
pod „ N r  11287“ » | t  ku ch n ią  gaz. o- 

m cblow anie w cen-
K IIP IĘ  eleganckie  tra m  m iasta  Lw o- 
m eszty na  francu- w a. — Zgłoszenia:
skim  łub  korko- [ „Gaz. L w .“  „Nr 
w ym  obcasie g ra- 11138"!
natow e lub z bia-l. ___
łem

I I .  p ., m ieazk .^M . ^ ^ w i c z k ?  dam ! M A U E D S IW * 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  skle skó rkow e *"■« - ■ ■ -

   . „  ! natow e lub  jasne
SPR Z ED A M  ubra- ¡irchow e, to rebk i

„Nr 1100Í“ s
11087 (jgn, m a te ra co w y m 1 godz. 2—8. 11050 dam . — O glądać

' ____ '............. -  ty lko  od 18.30 —
SIN G E R A  m aszynę Lw ów . N a B ajkach  
nożną, f ira n k i ,  — j ¿7/7._________  11234:

Jl piecyk „ D au er- 
I U B R A N IE  m ę sk i, b ra n d " . L w ów , — 
brązow e n a  wyso- Z adw ó rzaó sk a  87

PRZF.MYSl.OW IKC

Ko 22/S I I .  p ję tro  f o t e l e — d ać  4—6. 11126: jw y w  dobrym  s ta -S P R Z E D A M  bordo k ieso , szczup łego ; 10-7, dzw onić ra z J m a g ie l  sprzedam .
“  -  • - — * —i — 1 --------------------------- - n ie  kuple . U s l y . w ,  bucik i u a  kor- „i,n_ i r7 .  a  1   -  -

G azeta lw o w sk a "  ku  n r S T  L w ów , L w ów
. . 1  i  A l l l / l  A i I A .

°d 8-ciej, 11089: w alizki. Lw ów
   (Tnrnow pkiego 24, DO sp rz ed a n ia  —

1 . od 1 -szej. I p ierw szorzędny  —- 
1 1 1 1 2  s j kom binezon robo- 

8 M aja 5.1 1 — —  czy (g ran a to w y ).

£ b i ó r  z n a c z - I m
*Ł°\V pocztowych, kuplę.

m . pięó, od SPRZED A M  
4 20. 11101 stłum  g ram

czy
ko- ' zupełn ie  now y.

.N r  10998“

F O R T E P IA N  k ró t,  
_  kl. P o k o rn y , W ie-

u l. G łow ińskiego 
12. m. I. (1—8).

1104& :|L w ów , Potockiego ¡SPRZED A M  m e- 
siedom , m . eztery . jszty spo rtow e »am 

11038 SPO R T O W Y  w ó- 11064 jszowe g ra n a t .  86,
w ózek dziecinny  —

11007: SPRZ ED A M  kal<y n ,„ ew en t. k rzeseł SPR Z ED A M  sto jak  
sze 42, ru ry  gazo- |,ow y kalóazyki na  żelazny ub ran iow y 

K U P IĘ  ra g la n  m ę we. Lw ów , Żółkie- 22 n u m e r bucika I L w ów , K urkow ag ra n a to w y  iZ g łaszać  się ty lk o  deń. sprzedam .
. .  L j  o  o  T .w A n r  O r h m i .i ,  W pasy ."—  to reb k ę  «* firodz. V - 8, — L w ów , O chronek ski, w iosenny , p ra - w ska 42 B, od 10 kHi4«.~ L w ów  Żól- *7, m . ’ l ,  od 3— 6.

"’ fV n  LK CHUZA g ra n a to w ą , k s lą i- 1 Lw ów , S try jsk a  _m- w ie now y n a  szczu do 12. •<*•>«- - - - —b ij— * v n H /i j j  K* annrow ą, t
«ZCZE, G A S IE N I-i kę „N ow ocześni, 186 A , m . aieilem . 9— 11.
. **■* Wlnllfitt ah*Amt I tiiek n ln  iln.tlnnin" I 11127 ! jK zb io ry ,! kuehn ię  , dom ow ą"

ftrdzo dot>ry s ta n . A n to n in y  P lętko- 
^ rze< iam  ta n io  — .w ej, — D antofelki 
. wów, Ż ó łk ieu^ka  p łócienne, ręczniki 

S tlk sa . 11108: kąpielow e, pierzy
nę  l poduazkę pu-

11000 : płego. Lw ów , M ą-1
czyAskiego 64, m ie r p r z E D A M  dam - 1

11 #19: N ew ska  27, m . 7.
11047»

11072:

SPR Z ED A M  pianl-

g łębokl. I»wów, — 
T e a ty ń sk a  27. n .  
p iç trç , m . azeáé.

11063

SPRZ ED A M  wózek
dsieoinny głęboki

145

SPR Z ED A M  ta n io  szkan ie  d w a  (godz. skl v \RBte% c za rn y  SPRZ ED A M  20 kg no  S tln g la , s tó ł K onkon. D r. Czel- 
SPRZ ED A M  sypiał dębow y k redens 1 1 16— 18). 11016: p rzejściow y n a  tę* gw otdzł 2 1 /2  c . , |  n a rz u tę  a s tr a rh a -  Jny, Potock iego  7,
n lę  dęLową ciem ną ¡ stół^ do  ja d a ln i. — 
w raz  z a ia tkam l
6 poduszkam i — 1 
*tół o k rąg ły , b a 
lię  1 b an iak . Zgło

cnow ą, pofouciKi 
Jb ji . , «przeda- męnkie 43, cza rne .

— ;L w ów , C h rz an ó w -¡ szen ia  od 8— 6, — 
^  S T E O lN IC A  sk iej szenna^cie —  |H e len a  M arkiew icz 
2» O ficernka m ieszkan ie  jeden. Lw ów , p lac  S trze-

Tal. 244—75.

szft. Lw ów , K ur- 
Lw ów , A kadem ie- A L L E G R O  do iy -  kow a 36. m . szeW, 
ka  11, m . jed en , h e tek , kule d la  cho- od 4— 6. 11041:

1 10 0 2 : rego, u b ran ie  po- ■ ■■ .■■■   .
p ie la te , k a p rlu ss . KUPIĘ! sU n iw ersa l-

F O R T E P IA N  po- koszule, bucik i m ę ny  n iw elacy jny  in  
n jądny  kupię , do- skie, ta n io  sprze- s tru m e n t m le rn l- 
brza  zap łacę. LI- dam . L isty  z ad re  czy. C ena. opia — 

od godz. 8-claj po lecki n r  9, m . 83 is ty  „G a**ta  L w .‘‘ ,sem  do ,.G az. L w .‘ .„G aze ta  Lwowska'* 
11110: J p o łu d n iu . 1 1 1 2 0 :¿ ro n i, 11245: | „ N r  11067M|  i^ N r  11021** ‘„ N r  11067"

1 kg . 12 «!. L isty  now ą ¿ ó łtą , kapę 
„G azeta  L w ow ska" b ro k a t n a  2 łó ik a  
„ N r  11048"« ikam iaze . — lam pę

I e lek tryczną , kre- 
SPR Z E D A M  w ó- dens kuchenny . — 
zek dziecięcy nie- ftzafę b ia łą . Lwów 
zniszczony. Lw ów , J a k u b a  S trzem ię 
Z adw órzs^«ka  22 14, I I . ,  m . cztery  
m . d w a , od 5— 7. od 9 —11 l 5— 7 

11065: i popo ł. 11160:

I I . p. O clądaó  od 
3— 6 popoł. 11248:

K U PIĘ łódk i ln 
k ie rk i obcas pół 
francusk i n r  ÎÎ6 — 
eleganckie. Lw ów . 
Miqrzyrtskletfo 6. 
m. 1 m iędzy 16 a 
19 tą . 11135;

nie  g ra n a to w e  J ^Vą° '  « ran  a U1 w i la * ^  .n# r *,*d o 've^
"kia, S łó ik a  *e- i n iowa lub  czarnv w W O -
lazne i  w annę. — j nj. _  Z do srcn in : w ,z a ti 1 poszukuj«
Lw ów , św . J o z e fa  waw  H nusncra  7 w ce^u 
dw a, ¿an e k , -  na  ’  nę lub w .lów kę do
lewo, d rzw i 4. P ' at S0. L isty  „G a*.

U O T li K U PIĘ  urzudzen ie, " N r lliaB “ *
sk lepu  kosm etycz- P 0 S ZU K «JJE  In t..
O fe rty ^ L w ó w " T a r  <“ > U t *2 -
nowśkieKO od m ,ody. P m y to jn »now sktego W  ofl ,)ok tó r. Ce! m a tr .
¿ - 4 .  " " ‘'¡O fe rty  ze zdjęcie®
— ——  kierow ać na  Pos*i«

re s tan te  Ba leg tt.

ZN A CZK I POOZ 
TO W E w szelkie -  
kupu jem y sta le . — 
P rosim y  o fe r ty  < 
cenam i. — Polski 
Dom Filateliztyea- 
ny , W arszaw a, — 
M arszałkow ska 116 

628

FU T RO  dam skie 
n a  ire d n lą , spód 
cybety , —  kołnierz 
w ydra  s e l .k inow a 
w ierzch cza rn y  — 
pprzedam . Lw ów , 
C łow a azeić, mie- 
zknn ie  pię<i — od

W O L N E
P O S A D Y

0061T. 11061 •

2—4.

BLO N D Y N K A , la t  
| 2t .  pozna p a n a  ku l 

FIRMA budow lana  tu ra ln e g o  z » v i -  
poszukuje 1 ) ma-! n y m  w ykw itałem  
szyrvistkl (p e rłek t nietn, e leganck ieg«  
ícrvk  niem iecki. 2 ), k tó ry  byłby m iły ia  
ch łopca biurow egu to w a rzy szeń  w  i p f  
(gońca). Zgłasza.' dzenlu  w iosny. —  
się 1 0 -1 2  so d s  Cel m a tr .  — L isty  
I.w ów , L eona Sa- 1 I .w ow sita"

l i m  plehy aWIO. 11132: . .N r  1 U « “ 4



„G A 7, n  T  A i  rr n  w  g k  A" B-tro marca 194î

•*ffajncr*tszM .
xajcôvokÀ ,
Oszxisyv-

'K a j p i o r t ,
Mtafs\jeszjcx» 

ś w ia tła . n iż . 
M clcóiąHcl Q stn m -O

" « V  wszysiKir.n przeD yw ającycn na  te ren ie  a y -k s ią ż k i nolskte moi r „ .  r „  u t o "
s try k tu  Galizien polsk ich  i u k ra iń sk ich  red a k to ró w  i innych t r l n c u s k “ 1 d--1" 13' L 's t? - C’ 31 L w ' - N r 112Jg
dzienn ikarzy . _a teby  celem  re je s tra c ji i w ystaw ien ia  k a rty  także „D zie je  ś w ia 1

ta "  Schloasera, — | SPR Z ED A M  lab  ¡K R O JE zagranicz-
—   ‘ ' ne — w szystk ich

działów  m ody dam  
skiej i  dziecinnej. 
N ajw iększy  prze  
« ląd  iu rn a li .  L w ów

zaw odow ej (Z u lassungskarte ) do dn ia  31. III. b. r .  p i
sem nie zgłosili się pod adresem  m ego u rzędu : Lw ów . ul. 
Sykstuska 23, m . 2. 645

UPEŁNOMOCNIONY 
SZEFA PRASY RZĄDU GEN. GUB. 

NA DYSTRYKT GALIZIEN

Z a c ó r u k L  .
O S R A M
K r y p t o n

Harmonijki Piccolo
o r a z  B R Z Y T W Y
nadeszły ju t do firmy

J A N  M A L I N O W S K I
Lw ów , B ato reg o  8. T e l 289-88

s

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE
O B W I E S Z C Z E N I E

W zyw a się w szystk ich  p rzebyw ających  n a  te ren ie  dy-

K T O  
w sk a łe , gdzie * o  
Btaly sp rzedana  —
lub złożone pod o-
k u p ac ją  Bolszewic
ką, lub »Hm nabył

KUPNO -  SPR ZED A Ż

SAMOCHÓD osobow y 2-Iitrow y A dler 
w  bardzo  dobrym  s tan ie  do sprze-

F A L T O  lub t r . n e t  M ASZYN® do »*- 
kupi«, w zrost 187. ¡chow ania ręczną  — 
L isty  „G az. L w ."  w zględnie e iek try -
,N r 10987“  czną  kuplę. Cenę.

m ark ę  do „G azety 
Lw ow skiej", Lwów 
„ N r  618"

POLECENIA GODNE FIRMY

PO L SK IE KALENDARZE ic ie n n r  do 
zd zieran ia  4.50 — książkow y „ p ra k 
tyczny“  4,00 — kieszonkow y 0.40 — 
P rzesy łka  każdego 0.80 — Słow nik 
n iem iecko - polsk i K aliny 15.00 — 
P rzesy łk a  1.50. — A lbum y do znacz
ków  pocztow ych poleca R. Kozłow
ski. Lwów. u l. F red ry  9. Z lecenia 
p ro w in c jo n a ln a  w ykonyw ane  od 
w ro tn ie . 11229

BLOCZKI - KW ITARIUSZE kasow e -
p rzychodow e, rozchodow e, m agaiy - 
oowe ltp . w  języka  n iem ieckim , po l
sk im  1 uk ra iń sk im  poleca M icha) 
K ow alski. Lw ów , Legionów  19, — 
T el. 218-23. «43

DZIEŁA NAUKOW E u  w szystk ich  
dziedzin  o raz  be le trystykę  now szą 
w  języka n iem ieckim  I polskim  ku 
pu je  s ta le  w  każdej ilości k s ięgarn ia  
Ju liu sza  F o itika . Lw ów . W ehr- 
m a c h ts tr . (B atorego) 30. T el. 228-44.

636

O ENERALNE ZASTĘPSTW O fab ryk i 
k itu  E bero lw erk e -O it w  K rakow ie 
d la  d y s try k tu  G alic ja  dostarcza 
»w oje p ro d u k ty  „S zk ło "  Zakład 
S zk larsk i i Szlifiersk i. F ilia  w e Lw o
w ie. H an d elss tr. 4. D ostaw a h u r 
tem . Poszukujem y zastępstw  we 
w szystk ich  w iększych m ias tach  Dy- 
■ tryk tu  G alic ja. 821

WOLNE PO SAD Y

MONTERÓW  sam ochodow ych  p rz y j
m iem y n a tychm iast. W aru n k i w e
d ług  um ow y. — Auto Union A.-G. 
L w ów . G rO nestrasse 65. 635

PO T R Z E B N A  ro-¡K U C H A R Z , ku-
ty n o w a n a  ke ln e rk a  ch arka, bufetow a, 
Lw ów , R es ta u ra c ja  służąca  —  zostaną  
W ien ers tra sse  15. ¡przyjęci. Zgłosze- 

10996 n la  D eutsche Re- 
s ta u ra n t ,  L w ów  —  
K azim ierzow ska 14 

11019:
PO M O C N IK  szew
ski po trzebny . —
L w ów , N a  B aj
k ach  T. 11032 W A FL A R Z

POMOCNICA do 
m ow a do wszyst 
k iego — Polka, w 
* redn lm  w ieku. — 
św iad ec tw a  w ym a
g ane  — zostanie 
p rz y ję ta  do m ałej 
rodz iny . L isty  ..Ga- 
re ta  L w o w sk a"  — 
„ N r  10985"

W A R SZTA T Y  pre
eyzy jne p rzy jm ą  

Uczniów  oeiemna- 
g to le tn lch . Lw ów ,
A kadem icka  pięć, 

fz te ry , 10961
'!■.....................
LEKARZ w zgl. le
k a rk a  stom atolog 
p o szu k iw an a  na 
w y jazd  na p row in  
e ję  do w spó łp racy  
V  zakładzie  tech 
O irznym . — Bliższe 
In fo rm acje: Lwów. 
S lry jsk a  66. m . 9.

10893

POSZUKIW ANI 
NATYCHM IAST: 
MASZYNIŚCI, MAJ 
STRZY (betonow i I 
d rogow i), PRZO
DOW NICY - RO
BOTNICY DO RO
BOT ZIEMNO-BU- 
DOW LANYCH W E 
L W O W IE . Zgłosze
n ia  F irm a  L . Kir- 
B fhcnhofer. Lw ów . 
W ało w a  11, 3 pię- 
>ro. 10879

N IE M IE C K A  f i r 
m a  poszukuj*  na-

POSAD
PO SZU K U JĄ

PO S Z U K U JĘ  p o -’ 
k o ju  um eblow a

nego i  osobnym  
w ejściem  w  ś ró d 
m ieściu. L isty  „G a
zeta L w ow ska“  —- 
..N r 10595“

FIRMA budowrlana 
w ydzierżaw i p a r 
celę budow laną  (ca 
500 sąż .) ogrodzo
ną. z w odą. n a d a 
jącą  się - na sk ład  
budow lany . Zgło
szenia: Lw ów . Leo
n a  Sap iehy  69/10. 
Tel. 109-00. 11133:

SZ O FER  poszuku
je  posady m ożliw ie 
we Lwowie. L is ty : 
„G azeta  L w ow ska“ 
„ N r  10947“

O D N A JM Ę pokój 
n ieum eblow any z 

użyciem  kuchni —  
Lw ów , Boczkow- 
skiego 16, m . 6.

11027:

M ISTRZ m u ra rsk i 
p rzy jm ie  akordow ą 
robotę. Lw ów , K r. 
Leazczyń skiego 50 ; 
m . cztery . 10792

BRZYTW Y, noże, 
nożyczk! i t .  d . — 
ostrzy  p raco w n ia  

nożow nicza Mieczy 
s ław a Szubrow skie 
go , L w ów , u lica 
Boim ów cztery .

10442

PO K Ó J um eblow a
ny  do  w ynajęc ia  
p rz y  rodzinie. —  
Lw ów , Łyczakow 
ska  58, m . azeSć A 

11095:

M ŁODY cuk iern ik
poszukuje p racy  — 
może być p row in 
c ja . L isty  do „G az. 
Lw.*4 „ N r  11022“

DENTYSTA D r. 
Med- Lw ów . Ru- 
tow skiego 16 o rd y 
nu je  całodziennie. 
P raco w n ia  tech n i
czna. 10712

KOM FORTOW Y
pokój um eblow any 
Lw ów , K ochanow 
skiego 101, m . 5.

11059:

8IE R O T A  in te lig ., 
p rz y s to jn a , am ut- 
nym  położeniu — 
p rosi jakąko lw iek  
posadę z u trzy m a
niem , zna  język 
nie*n., m oże do bu 
fe tu , kelnerkę. L i
s ty  „ G aze ta  L w .“ 
„ N r  11418“  s

P R Z E P IS Y W A 
N IA  m aszynow e — 
Lw ów , Zim orow i- 
cza  14, I I .  p ię tro , 

10827

PO K Ó J um eblow a
ny  do w ynajęc ia . 
Lw ów , P iaskow a  

n r  50, m . jeden.
11053: M ASAŻE leczni

cze —  przeciw  a r-  
tre ty ezn e , re u m a
tyczne, po strza ło 

we, kosm etyczne 
zabiegi, zas trzyk i 
dog lądan ie, pielęg
n a c ja  chorych — 
Lw ów , T eresy  12 * 
m ieszk. 11. 9331

MIESZKANIA
S K L E P Y

DAM 700 złotych 
za  m ieezkanie, po
kó j z k u ch n ią  z u- 
życiem  gazu . Z o- 
aobnem w ejściem  

lub  w spó lny  przed 
pokój. W  dzieln i
cy polsko -  u k r . —  
Z głoszenia Lw ów , 
Supińskiego " 80 — 
m . trz y . 11028

POSZUKUJĘ po
ko ju  um eblow ane
go z osobnym  w ej 
ściem  w  ś ró d m ie
ściu. L isty  „Gaz. 
Lw.*4 „ N r  10595“

D EN TYSTA  D r. 
M ed., Lw ów . Ru-

, ,E ncyk loped ia"  ¡zam ienię now e czó 
n iem iecka M ay e ra ,; len k a  lik ie ro w e  — 
w ydan ie  S egur — 85 1/2 n a  m eszty  
w łasność p ry w a tn a  87— 88 obcas n isk i 
Zofii G ołąbow ej — w ełn ian y  kom plet 
zechce się zgłosić (n iedźw iadek) — G ran w ald zk a  7/11, 
do G ajdacz Zofii, i bonżurkę, ra jtk i  boczna L istopada. 
Lw ów , Łyczaków - m ęskie. I.w ów , — I 10916
ska 57, m . 11, za  Lindego 8, I I .  p ..;

w ynagrodzen iem  m . p ięć. 10968.; 
celem e w en tu a ln e j 1 >■ ■■■■    piesek 3-mie-
odsprzedaży książek SPR ZED A M  p ian i- ^ " " b r e  ręće  ZgT

..Gaz- L w .“  „ N r 
10649“

SPRZED A M  wózek 
głęboki p raw ie  no 
wy. Lw ów , Żółkie
w ska 145, m . 6.

10977

603 ino krzyżow e S ting l 
— k u r tk a  k rec ia , lis 

N IN A  1 JA N K A  krzyżow y, fro te rk a  
* f irm y  ,,A n d a“  odkurzacz, porcelan 
zaw iad am ia ją  P T . n a , k redens fa jle r  DOMEK 
K lientelę, że p ra -  ja d a ln y  s tó ł, dam - 
cu ją  obecnie w P a  sk ie deszczowce — 
sażu H au sm an a  2, Lw ów , Ż ółkiew ska

B ogród’ 
kiem , —  przedm ie
ście Lw ow a, dz ie r

żaw a, poszukuję.

FILATELIŚCI —
uzupełniam  zbiory 
na lis ty  b rak ó w  ■— 
Kupcom  kom isy. — 
I. B aruyczow a — 
F ilate lis tyka , K ra-

G A R N ITU R  m ary 
narkow y, brązow y, 
w dobrym  stan ie , 
na  s łusznego sprze
dam  Lw ów , D w e r - |^ Wł B asztow a 18. 
nickiego S0, m ie- 578
szkanie  jeden, —

t $. p. i  Zygm untow ie»**
ZOFIA CHOM 1CKA, em . na

uczycielka szkoły pow szechnej za
o pa trzona  Św. Sakram entam i 
zm arła  po d ługich  a ciężkich  c ie r
p ieniach  2 m arca  1942 przeżywszy 
la t 74- Pogrzeb odbędzie się dnia 
6 m arca  z dom u przedpogrzebo- 
wego. u l. K ochanow skiego 94 o 
godz. 2 popoł. — Na smutn> 
obrzęd  pogrzebow y zap raszają  
k rew nych  i znajom ych w  głębokim 
sm utku  pogrążen i — D zleel, WnU- 
kl, S io s tra  I B ra t. 11671

p a r te r . 10978

R O Z M A I T E

WSZYSTKIM, k tó rzy  w zięli udział w  
odprow adzen iu  zw łok N ajdroższego 
Męża i B ra ta  m gr. Józefa W ierzb ic
k iego — w  szczególności ks. p ra ła t, 
d r .  M oteckiemu. O. Jez. P ro k . M ro- 
zikow i. O. B ern ard . B om anow i — 
delegatom  C red itan sta lt. B ankvere ln  
i Zw iązku B ankow ców  — sk ład a ją  
serdeczne Bóg zap łać  — Żona t sio
s try . 11436

DO f .  T . ZBIERACZY 1 p lan ta to ró w  
ziół leczniczo - przem ysłow ych! Za^

tew sk iego  16, —
p rz y jm u je  c a ło 

dz ienn ie. P raco w 
n ia  techn iczna .

10812

A K U SZE RK A  ~
M arkow ska. p rz y j
m u je  pan łe . Lw ów  
Zyblikiew icza 89.

11257

CHORZY c ierp ią 
cy —  podajcie  swe 
ad resy  — o trzy 

m acie  w skazan ia  
środków  leczni

czych zak res  zioło-

ä A m erykański niedźw iedź
n a  żydowskim  łańcuchu .

G AZO W E, E L E K 
T R Y C ZN E piece 

kuchenki. W ielki 
w ybór. T a n ie  na 
p ra w y  elek trog rze j 
n ików . „TCchnoser 
v ice '4 Lw ów , A ka
dem icka pięć.

10968

SIN G E R  nogi n a 
w et uszkodzone — 
kupim y. T an ie , fa- 
chowe N A PR A W Y  

m aszyn S Z Y JĄ 
CYCH, —  P IS Z Ą 
CYCH. „T echnoser 
vice“ Lw ów  A ka
dem icka pięć.

10962

K U P IĘ  tren cz  w 
dobrym  s tan ie  (m o 
że być 1 b ia ły ) — 
oraz fu tro  m ęslde 
n a  średniego. — 
Lw ów , K opcowa 4, 
m . d w a. 10958

M ASZY N Ę do  p i
san ia  „Underwood* 
w  dobrym  stan ie , 
sp rzedam . Lw ów . 
Kopcowa cztery  — 
m . dw a (boczna 
T ea ty ń  sk ie j) .

10957

SPR Z ED A M  pó ł
syp ialn i ja sn e j. — 
Lw ów , G runw aldz
k a  7 /5. 10955

W Y CIER A CZ K I 
ZE SŁOM Y —  

S P R Z E D A JE  
SK L E PO M  D ETA 
LICZNYM  I OD- 
SPRZED A W CO M  

F-M A SOHW ARZ 
& Co, LW ÓW  — 
M AR CIN A  5— 7 — 
T E L . 274— 84.

10958

ir K A R Q ir iP  ¡SPRZEDAM  koszu 
k  -  sto ły  k“ >  “ «8kie “P o rto * «

itd . w ykonuje  Fa- KA "L _ oł
b ryka  Mebli M eto. g «  «
lowych : 

PO G O R ZEL SK I, 
K raków  św . Ł a
za rza  dziewięć, —* 
te le fon  177—01.

899

O K A Z JE  m iesięcz
ne  —  b e zp łatne  li
s ty  —  to  źród ło  
u zupełn ien ia  zbio
ró w  tysięcy  fila te 
lis tów . — Ż ądajcie 
w ysiłk i. — Polski 
Dom F ila te lis tycz 
ny, W arszaw a, ul. 
M arszałkow ska 116 

625

P A T E F O N  
dam  now y razem
z p ły ta m i. Lw ów , 
P iln ik a rsk a  10/8, 

10857

Z G U B Y
ZN A C ZK I P O L 
S K IE  zb iera jc ie  na  
podstaw ie C enni kar 
K atalogu  1942. —
A rtystyczne  foto- 
tab lice  trzy s tu  dw u 
dzieBtu znaczków .
Przekazem  7.20 — 

zaliczeniem  8.80.
Po lsk i Dom F ilat* - 3 P A N (łw  k tó rzy

w iadam ia  się. te  rozpoczęto  o rgan i- czycn zak res zioło- 
zac ję  zb io rów  i skup  ziół ro snących  £w ów  ul.
w  »tanie dzik im  i p lan tac jac h . T eresy  18/11. .»830 
P lan ta to ro m  dostarcza  »ię nasiona. . ,
Z bieraczom  ziół dziko  ro snących  w k ° * b i t a  niew l- 
dostarczone  będą odpow iedn ie  za- ^ o m y  ^  p rzy jm u je  
św iadczen ia. Zgłoszenia i in fo rm a- . „
cje: Józef R usiński, h u rto w n y  do- S up lnsk lego  25 — 
»taw ca ziół. Lw ów , O ssolińskich 13 m ieszk. 12, 597
(d aw n ie j ..G órsk i K w ia t" ). 11035 GRAFO LO G  JA S -

„  . .  .  . . .  , . , N O  W ID Z M A R T I-
ADW OKAT d r .  A ntoni Jan k o w sk i f j j .  w n ik a  w  n a j-  

prow adz l ponow nie  k an ce la rię  we g łębsze ta jn ik i 
Lw ow ie, u l. M ikołaja 21. 11044 dusz ludzkich, od

g ad u je  przeszło!«,

K IE - ta r ia in e j .  TŁU M A - 
R O W N IK  po trze- C ZE N IA  PO D A - 
bny. O f e r t ,  ,,R e. N IA , KOSZTORY- 
k la łn a "  Lw ów , u l. SY v B lu r°  tłu m a-

P R Z E P I8 Y W A - ¡Z A M IE N IĘ prim us w yczuw a te ra źn le j-  
N IE  dokum entów  za jednoo lom lenną  szośó. przepow iada 
do legalizacji no- kuchenke  gazow ą, przyszłość. O dnaj- 

Lw ów , S try jn k . 11 d u je  osoby zagl

S ykstu ska  n r  21 — 
pod „ N r  0226".

11844

TE C H N IK A  W A R 
SZTA TO W EG O  —  
B U C H A LT ER A  — 
M ON TERÓ W  ÏN -

cxeA, Lw ów , R om a 
now icza dw a (obok 
N o ta r ia tu ) .  11207

W W OLNYCH —
d niach  w yna jm ie 
m y c iężarow e auto 
we Lw ow ie za ben-

10925
8T A L A C Y JN Y C H  zynę. T el. 274-20 

K O TL A R Z Y , 8L U - 
SA R ZY , P R Z Y J
MĄ Z A R A Z : In 
s ta lla tio n s  -  In d u 
s tr ie  A n sta lten , —
L w ów , P e łczyńska  
n r  &2. 602

OSOBA aau fan a , 
uczciw a w  tred n lm  
w ieku do zajęc ia  
się dom em  zostan l • 
p rz y ję ta . T#wów — 
Aka<lemicka 18 — 
m . pięó. X1090:

C H Ł O PC A  s ta rsz e 
go, bezw zględnie 

uczciwego, zdrow e
go, m iłego , poszu
k u je  się n a  prow in  
c ję  do chorego  od 
z a raz . Z g łoszen ia  t 
Lw ów , S ykstuska  

21, „ R e k la m a "  — 
pod „ S ta rszy  p a n "  

11346

R O B IĘ  rozm aite  'K U P IĘ  P rzeg ląd  lo-
pan to fle , p ap u cze ,! tn iczy lft37, 8. 9. 
Lw ów , K urkow a 3; P rze łączn ik  Zbi- 
m . 13, p a r te r  p ra - gn iew . M ilczyce — 

’• 111211 R udki. 10907:

K T O  ¡SPR ZED A M  gwoź- 
n ab y t n a  P lacu   ̂drie szew skie —  i
K rakow skim  — lub ¡ szklarsSTe. Lw ów , 
gdzieindziej — pod {G łow ińskiego 16 — 
o k u p acją  bolszew i-.m . dziew ięć. 10986.
cką  obrazy  n a  p łó t ■—...........................
n acb  1 k a rto n ach  ¡K U P IĘ  buciczkl I
pędzla  Zofii Gołą- \ m eszciki n a  3-let- 
bow ej, zechce się n ie dziecko. Lw ów
zgłosić do  Zofii S ienkiew icza pięć,
G ajdacz, Lw ów  — jm . trz y . 10388: 

Ł yczakow ska 67 ;

L ISA  s reb rnego  —
m ałego  sprzedam . 

Lw ów , W y sp iań 
skiego 21, między 
2— 4, g ó rn y  dzwo
nek . 10761

m . cziery . 11649 : n lone . Z ałączyć pi
   —----  i smo lub foog rafię .

A K U SZE R K A  — p r z y jm u ją  od 10 
Stojkowi* p rzy jm u  do 1 I od 4 do

m ieszkan ie  11, ce- U B R A N IE , wyso- 
lem ew en tu a ln e j kość 177 n r  50 — 

odsprzedaży tychże p rak ty czn e , używ a
ł a  w ynagrodzeniem  

602

P O D A N IA ! T Ł U -
ŻY-ie  p an ie . L w ów  — ,7.30, Lw ów , Zybli- M A C Z E N IA ! ÍY- 

O rm ia ń sk a  dw a. Ikiew icza 2s! m . 4 , iC IO R Y SY . R E JE
10863 p a r te r ,  n a  lewo. [S T R A C JA , PR Z E - 

 1 11238 P IS Y W A N IE , FA 
C H OW O  L w ów  —  

SY K STU SK A  
O SIE M . 11598

P R Z Y JM U JE  KIĘ - " - . I - 1 
N A PR A W Y  W O- MYSZ —  w y g ry z ła  
DOCIĄGOW E. GA « ’;iu r« w  u b ra n iu ?  
ZO W E I  C E N -  N,i* m a r tw  s ię l  — 
TK A L N E G O  O- ••T Ł a ,n la  Sztucz- 
G R 7E W A N IA . —  " a "  n a p raw i bez 
LW ÓW . PIŁSTTD- B ern ste in a
SK IE G Ó  21. 7,A- 17 (sk lep ). 11892:M A SZY N O PR ZE-

m ™ £ N p ^ a n £ I l N 8 T f rt' 4  'H A R M O N IĘ kla- 
Lw ów  P asaż  H au,; rY J N Y - w iszow ą 12 basów
m a n a  n r  1 I  t> \ sp rzedam . Lw ów ,
m feszk. 8. 11349 K O ST O P O L  ew en- L isa  KuU 16/8 , II .

tu a ln ie  R ów ne k to | 11890:
5 0  ZŁ . p łacę  za
przyw iezien ie  w ia
domości t  Kosto- 
po la  obok R ów ne
go. Z a przyw iezie

n ie  10-letniep:o 
chłopczyka w edług 
um ow y. Zgłoszenia 
Lw ów , R ynek  24, 
Lw ów , n  dozorcy.

11224

TŁU M A CZY N Y  — 
P R Z E P IS U JE M Y  

M ASZYNOW O ta 
n io. Lw ów , ulica 
O rm iań sk a  trz y n a 
ście, —  m ieszkanie  
cz te ry . 11098

PO M O CN ICA  do 
b u fe tu  p o trzeb n a . PO D A N IA , T Ł U - 
P iw ia m la /  L w ów ,'M A C Z E N IA , zgło-
Łyc żakow ska 17.

11105:

PO T R Z E B N Y  
lad n lk  azewskl. —

ty ch m laa t m aszy- Lw ów , P e lczyfiska 
n is tk ę , w ła d a jąc ą  osiem . 11491
b ieg le  Językiem  nie-|
m ieck im , a ry jk ę  1 P R Z Y JM Ę  zaraz  
g o ń ca  a ry jc zy k a . I nauczycielkę g ry  

O g łoszen ia : L w ów  'n a  fo rten ian ie . —
S okoła  4 „A nm el- Z g łoszen ia  Zboiska Lw ów , 
d u n g ‘% 10601 N ow e 620. 11100 i k a  pięć,

szen ia  przedsię
b io rs tw , stud jów , 

Lw ów , W A ŁO W A

"sobę. —zabierze
Lw ów . M ochnae- P O S Z U K U JĘ  spól 

Rlego 26/22. 10759 n ik a  do 20-m orgo- 
‘ | w ego gospodarstw a

M A SZY N K I — do rolnego, częściowo 
m ięsa  n a p ra w ia  —j zagospodarow ane- 
o strzy , zak ład  no- go 10 km . od Lwo 

żow niczy Mieczy- i*na, z wolnjrm  m ie 
s ław a  Szubrow ^kie szkan iem . G otów- 
g»V Lw ów , u lica  ka  10— 15 tysięcy 
B oim ów  4. Części zł. L is ty  ,,G azeta 
zapasow e. 10441 Lw.** „ N r  11107“ :

I-
CH IR O M A N TK A  P R Z E PR O W A D Z -

g ra fo io g in i p rzy j- K I o raz  w szelkie 
m u je  od 11—1 i robo ty  koniem  wy- 
15— 17 Lw ów , ul. konu ję  ta n io . — 
P ta ś n ik a  89, m . 3 Lw ów , C hrzanow - 
Kofonia P ro fe so r- sk iej cztery , p a r
ska. 9668 te r  lewy. 11092

FO T O G R A FIE
leg itym acy jne  NA 
PO C Z E K A N IU  — 
a rty s ty czn e  p p rtre- 
ty  w ykonuje  n a j-

20 /8  (’ró g  C zarn ieć  t* n iej,~  szybko soli 
k ieg o ). 10972 d n i.  Z ak ład  a rty -

stycznej fo to g rafii
ZG Ł O SZE N IA  

P R Z E D S IĘ 
B IO R ST W , tłu m a 
czen ia  techn iczne  

fachow o, tan io . — 
A kadem  ie-

Lw ów , Zyblik iew i
cza 21.

UW\AGA. 40 proc. 
p row iz ji zastępcom  

we w szystk ich  
m iejscow ościach 

G alicji, za rozporu 
szechn ian ie  rew ela 
cy jn e j nowości. 
Zarobek około ty 
s iąca  z ło tych . N a 

9819.w aru n k i 48 groszy 
— — zn aczkam i. P rzed- 
wóz- staw icie! W ytw ór- 

, W ia ra “  Tar-
N A P R A W A
ków  dziecinnych — n!  _____
L w ów , S łoneczna Inopol, T a ta rs k a  21 

10964 cz te ry . 8631 | 11017:

SPR Z E D A M  m oty
le, ch rząszcze w iel
ki zb ió r w  bardzo 
dobrym  stan ie . — 
Lw ów , Żółk iew ska 
n r  145, m . siedem 

10874:

ZŁOTO przerobić  
możesz w  a ry jsk ie j 
f irm ie  W O JT Y C H  
J A N . R ok zał. 
1896. Lw ów , A ka
dem icka osiem . — 

G ra w u ry  herbów  
w  kam ien iu . 642

PJERW SZORZI^
DNA k raw czyn i 
szyje, p rz e fab ia  
po  dom ach. L isty  
..Gaz. Lw-** „ N r 
10913“ :

MAŁtEŃSTWA

K A W A L E R  la t  40
n a  pow ażnej posa
dzie, pozna  w  celu 
m a tr . p an n ę  m łodą 
zg ra b n ą , gospodar
ną, chętn ie  z m ie
szkan iem . L isty  — 
m ożliw ie z fo to g ra  
fią  do „G az. Lw /* 
pod „ N r  11052“

MAM la t  48, p o 
znam  p a n a  do la t 
80 n a  posadzie do
b rze  sy tuow anego. 
Cel m a tr . L isty  do 
A dm . „ N r  11122**:

D W IE  m łode — 1 
dość ład n e  lwo- 
w iank i, p ra g n ą  po 
znać  In te l. P o la 
ków  od la t  25— 80 
cel m a tr . L is ty  •— 
„G aze ta  L w ow ska“ 
„ N r  11118“ !

ne  n iedrog i kupię. 
L isty  „G az . Lw. 
* N r  10989“ :

N A R Z Ę D Z IA :
K L tC Z P ! różne , 

CĘG I, p iły , SU W  
N IA R K I, p iln ik i, 

W IE R T Ł A , ŚRU 
B O K R Ę TY  nade
szły . In n e , k ró tk o 
te rm inow o . „Tech 
noservice** Lw ów , 
A kadem icka pięć.

10966

SPR Z ED A M  popie
la te  R en ife ry  na 
ko rk u  n r  86. Lw ów  
K raszew skiego 11 ; 
m . 1, 2— 5 popoł.

10842:

SPRZ ED A M  ró żn ą
g a la n te r ię  do  skle
pów . Lw ów , T a r 
now skiego 80 m ie
szkan ie  pięć, od 
14— 16. 11475

SPR Z ED A M  h ar- 
J  m onię akordeon 80 

^  basów , k law iszow a 
,,S o p ran if*. W iado
m ość: Lw ów , ulica 
J a c k a  7, m . jeden 
godz. 5— 7. 10962

SPRZ ED A M  w ó
zek dziecinny g łę 
boki „Konk*>n‘ -  

L w ów  k-omowej 
Jad w ig i 41 a , U . 
p ię tro , m . diiew ięć  

107oi

K U PIĘ pa rę  pie 
ców  kaflow ych no 
w ycb lub  s ta ry ch  z 
d rzw iczkam i lub  
bez. płacę gotów ką 
L isty  „G az. L w .‘ 
..N r 10660“

G RAM OFONY —
pły ty , sk rzypce — 
g ita ry  m ando liny , 
sp rzeda je , k u p u je : 
„M usik - U n iw er
sa ł“ , Lw ów , K o
p e rn ik a  p ięć. 10686

P A T E F O N  e lek try  
czny ew en t. z głoś 
nik iem  pierw szorzę 
d n e j m ark i kupię. 
Cenę, m a rk ę , do 
„G azety  Lw ow . 
Lw ów , „ N r  615'*

M ASZY N Ę p isai
ską, w alizkow ą — 
w zględnie b iu row ą 

(p ism em  rosyj- 
sk iem ) kupię. Ce-

L is ty  „G az. Lw.* 
N r  10867*

K U PIM Y  linoleum
(lino leum  chodnik 
1 lin . w  rozm ia
rach  d y w an u ). F -a  
D r. B . G. W itt — 

N ah  rm  i tte l f ab rlk  
Lw ów , Z am arsty  
now ska 170. 10795

K U PIM Y  —  odku
rzacz e lek tryczny  

n a  220 ▼. F irm *  
D r. G. B. W itt — 
N äh n n itte lfab rilc , 

Lw ów , Z a m a rs ty  
now ska 170. 10864

REM IN G TO N  ma* 
■syna do  p isan ia , 
p raw ie  now a a nor 
m alnym  w ałkiem , 
a lfa b e t łac iń sk i do 
sp rzed an ia . Listy* 
„G azeta  Lw ow ska 
„ N r  10847**

ZNACZKI polskie
1 Gub. Cennik j« ' 
den złoty. — B ień ' 
kow ski. W arszaw a. 
M arszałkow ska 97* 

561

ZGINAŁ pies wrilczur. odp row adzić
za w ysokiem  wrynagrodzeniem  Auto 
Union A-G. R ep a ra tu rw e rk . Lw ów . 
ul. Z ielona 65. 644

ska  116. 623 w  k in ie  łrR oxy‘ — 
i zechcą uprze jm ie
zw rócić p a sz p o rt i 

FOTO J a n  B u jak , k a rtę  re je s tra c y jn ą  
Lw ów , K opern ika  K ró la  Leazczyń-
cztery , k u p u je  i skiego 22 a , S t e f a  ________
sp rzedaje  a p a rtity  n ia  T u m ik . 11419: LW ÓW , SZ EPT Y C

U N IEW A ŻN IA M  
ZG U B IO N E DOKU 
M EN TY  I P R O 

SZ Ę O ICH  
ZW R O T ZA WY* 

N A G RO D ZE
N IE M . O N U FEB* 
KO ROM AN —

i p rzybory  fo to g ra  
ficzne. 9498

KONIA ZDROW E
GO K U PIĘ — GO
TÓW KĄ. — SEM
CZUK — LW ÓW . 
SYKSTUSKA I. 30.

10964

U N IEW A ŻN IA M
zgubione dokum en
ty  : A usw eis kole
jow y, p raw o  jazdy

U N IEW A ŻN IA M
zgubiony R iłekstel- 

szofersk ie , p a szp o rt lungscheln  bel Ar* 
sowiecki, m e trykę  b e itsam t L em berg , 
i św iadectw a p ra c y (w ydany  2. I .  1942 
n a  nazw isko S te fa  p a szp o rt sowiecki.

K U P IĘ  sznajdyzę 
do r u r  i in n e  n a 
rzędzia, łączn ik i, 

w enty le, k u rk i, — 
m anom etry , feld- 

szm idy, pasy , az
bestow e sznu ry , — 

Lw ów , B ato rego  
cztery , m ieszkanie  
dziew ięć. 10748

ni szyn M ateusz. 
Ł askaw y  znalazca 
odda za  solidnem  

w ynagrodzeniem  
Lw ów , J o z a fa ta  12 
m . 9, u  K opern ia- 
ków . 11219

K U P IĘ  itdDinnt — 
lub  sam e szafy  bi
b lioteczne tró jd z ie l 
ne, t a p ^ a n  Lwów 
B rajerow iica  16, -■*- 
II . p ., ttokój £9.

3094.“

KOTŁY M IED ZIĄ  
N E , P R Z E C IE R A  
C ZK Ę do owoców 

(P asslerm asch i- 
n e) K U P IĘ . „G a
zeta  L w ow ska“  —

N r  10951
ŻELA ZA  DO WA 

K U P IĘ  m a sz y n ę 'F L I kupię . O ferty  
do p isa n ia  ty lko  w ¡„R ek lam a“ , Lw ów . 
dobrym  stan ie . L i-!S ykstu ska  n r  21 — 
s ty  do Gaz. L w .‘* j„N r 0227**. 11345
pod „ N r  10944“

W ierzb icka. 11530

¡P IA N IN O  w ysokiej 
SPRZ ED A M  zam ożj k lasy  kupię na tych  

m iast. W iadom ość: 
Lw*ów, te l. 215-64 

11847

nym  —- e leganck ie  
u b ra n ie , ciem no- 

p op ie la te  pask i — 
w zrost 175, kostium  
dam ski, k ra ta -b e i- 
ge, wzroKt średn i, 
m a te r ia ły  p ierw szo 
rzędne, s re b rn ą  cu- 
k iem iczke , sreb rn y  
im bryk  do he rb a ty  
(w ag i 2 k g .) . O fer 
ty  „G aze ta  Lwów.* 
„ N r  10929“

DO sp rzedan ia  p ia 
n ino , płaszcz skó
rzan y  m ęski, 
płasr. a k sam itn y  
Lw ów , O rm iańska  
n r  29, m . 1, od 
1— 8. 10M46

SPRZEDAM dobry  
g ram ofon  — kup ię  

SPR Z E D A M  fo rte - b rą tru rę  gazow a 
p lan  k ró tk i . Po- ‘
korny , Lw ów , P o -  P* 'm iski d ług ie  na  
tockiego 16 A , m ie .f^ b y - Lw ów . T e r- 
szk an ie  sześć, od 15*Jarsk a  4^ m . 8, 

'boczna  — —2—4 10910

N IC I PR Z E D W O 
JE N N E  c za rn e , •— 
b iałe , szare , brnzo-

O A IO IU  r v/TT- a r

nę, m a rk ę  „ G az e ta 1we- ,G Ł Y
L w ów  m aszynow e, NO- 
^ ^  ŻYCZKI. O LIW A , 

m aszynow a nade-
Lwow ska ' 
,N r  614

POŃCZOCHY jed- szły. T ec h n o se rj) . 
w abne, sk arp e tk i c« '  L w *w;  A ,k“ d£  
m ęskie sp rzedam . m icka  P 1«4' 10965
O czka w y łap u ję  

m aszynow o. Lw ów  
J a c k a  30, m. 1

MASZYNĘ do p i
san ia  — „ U n d e r
w ood“ , sp rzedam . 
Lw ów . Zyblikiew i- 

11376

K U PIĘ w ęgiel gór 
nośląskl. — Lw ów  

11136 P ta śn ik a  22. Kolo
nia p ro feso rsk a .

16003

K U P IĘ  około 10 
m . kw . desek n a ,c z a  5. m . 8. 
podłogę I ry g le  — 
rów nież  2-3 o tw a r 
te  szafki n a  papier 
ry . L isty  z poda
niem  szeregó łów  i 
ceny „ G aze ta  L w .‘
„ N r  10758**

PRYWATNE

K O N O P E L S K I — 
J a n , m a  lis t na 
P o ste  .  re a tan te .

11371:

K U P IĘ  dzieło S it- 
teng esch ich te  des ■ . «
O r ie n t. .  -  Zgłosić! 
się Lw ów , O rm iań  
ska  trzy n aśc ie , m ie 
szkan ie  cztery .

11099

SPR Z E D A M  ko
stium  c za rn y  a n 
gielsk i w  bardzo  
dobrym  s tan ie . — 
Lw ów , M iłkow skie 
go siedem , I I . p.

'  * 10960

P IA N IN O  lub  for- 
tep lan  k ró tk i krzy  
io w y  kup ię . L isty  

G azeta L w ow ska' 
.N r 10865"O K A Z Y JN IE  kupię

now oczesny salonlk j — —— —— ———
gahJnet sk ó rą  obi- SPR Z ED A M  dam - 
ja n y  w  dobrym  ski kostium  I ła- 
s tan le . L isty  , Ga- dne k ilim y . Lw ów . 
zeta I.w ow ska  — I Ł yczakow ska 71 — 
„ N r  10997" m . jed en . 10864

sk lej.
Kleparow

11130

K I OH 38. M. 12.
11464

leg itym ację  V I i i  u 
n a  nazw isko Pi*- 
ni v iz  B ron isław .

11420:

U N IEW A ŻN IA M
skradziony  A us

w eis Mi 7722 w y
d a n y  w  B rodach 
n a  nazw isko M aria  ¡W olf

U N IE W A Ż N IA M
skradziony  pasz . 

p o rt n a  nazw isko 
A nna  W olf — nr  
643377 o raz  k a rtk ę  
żyw nościow ą — n a  

nazw isko  A lfred  
1 Ausweis*

k a r te  n r  1/858.
114521

UNIEW AŻNIAM  —
zgubiony p aszpo rt, 
o raz  A usw eis w y 
staw iony  przez  f ir
m ę „ F e ru m "  na 
nazw isko  — Leibel 
Adolf. Lw ów . Ba 
łonow a 18. 1085» i

U N IEW A ŻN IA M  
zgubiony Auswei® 
nauczycielski — n* 
nazw isko  K aczyń
ska  Z dzisław a — 
Lw ów , G ro ttg e ra  

sześć. 111678

W Y SO K A  NAGRO
DA. 8. m a rc a  — 
skradziono  n a  g łó  
w nym  dw orcu — 

c za rn ą  to rebkę 
d am ską . U p raszam  
ty lk o  o zw ro t do
kum en tów  za  w y

nagrodzen iem  —  
B iu ro : B augruppe
A llh u t —  Lw ów , 
W ałow a cztery .

11600:

U N IEW A ŻN IA M
zgubiony AusweJ*» 
M  4192 w ydany  w 
B rodach n a  nazw i 

sko Bogaczewicz 
J a n in a  (A n n a ) .

1153)

UNIEW AŻNIAM  -

U N IEW A ŻN IA M
sk rad zio n y : dowód 
osobisty , leg itym a
c ję  adw okacką, bu- 

c h a l te ry jn ą  ora»  
zaśw iadczenia wy
d an e  przez w ładze 
n iem ieckie  n a  naz
w isko S łu k a  Wło* 
dzim ierz . Poeia /ł* ' 
cza  m oich doku** 
raen tó w , no tesu  *■“’ 
oroszę o  zw ro t. 
P ien iąd ze  proszę 

z atrzym ać . Lw ów , 
S erbska  11, IL  P»» 
m . cz te ry . 11639«

U N IEW A ŻN IA M
zgubiony d ek re t 
D yr. P ocz t I wy
c iąg  m e try k i Kazi* 
m ierz  J a r k a ,  Ku* 
basiewdeza trz y .

SPRZEDAM 1 mo
for 1 faz 1^3 H . P- 
na łożyskach ku l 
kow ych. 1 zbiornik  
25 l i t r .  w raz  
pom pą przenośny 
d la  m a la rzy  i o- - -
« rodn ików . k ra ty ^ a iw is k o  Jam szew  
do okien  sk ład an e  ski Feliks. Lw ów .

zgubione dokum en Z nalazcę w y n sg ro - 
ty : p a szo p rt. p ra - dzę. 114*
w o jazd y  autem , 
w ojskowi) ksi:iżkę i 
zaśw iadczen ie  p r.
Łaskaw ego znalazcy 
p roszę o zw ro t za 
w ynagrodzen iem  na

2 -stronne o w y 
m ia rze  2,10X1,10 
cm . O glądać m oi- 
na Lw ńw . W ien er
s tra sse  63. I .  p . 
m . 6. 11131:

K U P IĘ  w ózek  — 
dziecięcy sportow y. 
L ir ty  ,,O az. L w ."  
„ N r  11066":

SPRZ ED A M  bufa l 
k ę  c era to w ą  oraz  
poduszkę. Lw ów , 

K otlarflka sześć — 
m . p ięć . 11086:

FILATELIŚCI! —
W szystko czego po 
trzeb u jec ie  z n a j
dziecie u nas. C en
nik i bezpłatn ie . 
Polsk i Dom F ila 
te listyczny. W a r 
szaw a. M arszał 
kow ska  116. 629

Em ila  Byka n r  2. 
m . 3. 10919

U N IE W A Ż N IA M  
ZG U B IO N E DNIA 
26. LU T E G O  DO
K U M E N TY  —  NA  
N A ZW ISK O  J U 
L IU SZ A  R O G A L
S K IE G O . 11088

u n i e w a ż n i a m
zgubiony paszpo* ' 
n a  nazw isko  Hel** 
n a  P ryszcz i asy i*  
n a tę  na  w ęgiel n» 
nazw isko  M ańkow
ski M iko łaj. Z w rot 

za  w ynagrodzę* 
n iem . L w ów , Gro* 
chow ska 46, na. •• 

1188»;

NAUKA

U N IE W A Ż N IA M
skradziony  A us
w eis n r  109, b ilet 
m iesięczny w ydany 
z© L w ow a do K ut- 
ko rza  n r  109 — na 
nazw isko  G rążew - 
skl F ran c i szèk.

108Ü9

U N IEW A ŻN IA M
zgubiony A usw eis 
n r  2280 n a  nazw i
sko Besch Z yg
m u n t.

W YUCZAM  pl a»'
n ia  n a  m aszynacn
w języku  n l e m ^ '  
kim , po lsk im , ukr»
Ińsk im . R om ańska, 
Lw ów  ZyblikieWl*
cza p ięć . 601 ^

L E K C JE  n a  FO ® ' 
T E P IA N IE  I CY
T R Z E  — Profeso*
M. L ip iń sk i, P |afl
H alick i siedem 
II .  p ię tro . I»59*

N IE M IE C K IE  ob»* 
cnlo ty lk o : LwóW. 

11083 G łęboka osiom "* ' 
i ś c ie l W»2®
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